
Výroční zpráva



Organizační struktura organizace

Poskytované služby

Události roku 2022

Podpořené a realizované projekty 2022

Zpráva nezávislého auditora k roční účetní závěrce

Finanční zpráva SKP-CENTRUM, o.p.s.

Poděkování donátorům a sponzorům

10

52



3

OBSAH

Úvodní slovo

Poslání a cíle organizace

Základní údaje a kontakty

Organizační struktura organizace

Poskytované služby

Evropské projekty

Události roku 2022

Podpořené a realizované projekty 2022

Zpráva nezávislého auditora k roční účetní závěrce

Finanční zpráva SKP-CENTRUM, o.p.s.

Poděkování donátorům a sponzorům

4

5

6

7

10

31

35

39

41

43

52



ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení a milí přátelé,
dovolte mi, prosím, krátce se poohlédnout za třiceti lety fungování neziskové organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., která poskytuje 
sociální a sociálně zdravotní služby v Pardubickém kraji.
Od počátku svého působení se naše organizace zaměřuje na pomoc lidem v nouzi či lidem v obtížné životní situaci, kteří ztratili 
zázemí a tolik potřebnou jistotu. Díky našim službám mohou tito lidé získat podporu a pomoc pro překlenutí, často jejich nejtěžšího 
životního období.
Na začátku naší činnosti byla skupina dobrovolníků, kteří chtěli pomáhat druhým. Hlavní osobou byla paní Hana Šlechtová, která 
celou organizaci od začátku vedla. Její práce a úsilí je pro nás dodnes zavazující a inspirující.
SKP začalo svou činnost prací dobrovolníků, kteří založili občanskou iniciativu na pomoc městu a společnosti. Spojili své schopnosti 
a síly k pomoci nejslabším spoluobčanům tam kde sociální síť vykazovala v roce 1991 mezery. Začátkem roku 1992 zaregistrovali 
organizaci u Ministerstva vnitra. První službou byl útulek pro lidi bez domova a následně zřídili útulek pro osamělé matky s dětmi.    
Celou dobu, 30 let, se snažíme naše služby rozvíjet, zlepšovat a rozšiřovat.  Reagujeme tím na aktuální problémy, které se ve 
společnosti objevují. Naše kolegyně a kolegové přinášejí mezi klienty tolik potřebné laskavé slovo, podanou ruku, radu a pomoc. 
Proto všem vyslovuji velké poděkování.
SKP-CENTRUM, o.p.s. poskytuje 19 registrovaných sociálních služeb v celém Pardubickém kraji, provozuje nestátní zdravotnické 
zařízení a realizuje víceleté evropské projekty. Ve službách pracuje na 150 lidí, kteří jsou opravdovými profesionály a snaží se pomá-
hat těm, kteří pomoc potřebují.
Veškerá činnost naší organizace by nebyla možná bez velké podpory Pardubického kraje, Magistrátu města Pardubice, pracovní-
ků státní správy. Moje díky patří i zástupcům měst a obcí, ve kterých naše služby provozujeme. Nesmím zapomenout na všechny 
sponzory a drobné dárce, kteří nám věří a podporují nás. Bez velké podpory a zájmu veřejnosti by naše počínání bylo nemožné.
Proto Vám všem, kteří nám věří a pomáhají, přeji vše dobré v další činnosti, ale i dostatek humoru a optimismu v dalších letech. 
Naší organizaci přeji na její cestě pomoci druhým především velmi dobré spolupracovníky, tak jako doposud.  A dostatek vytrva-
losti a pevného zdraví. SKP–CENTRUM, o.p.s. je pro nás srdeční záležitostí, doufám, že to bude i nadále.  

Vážení partneři, příznivci a přátelé, 
l v roce 2022 jsme si připomněli třicet let od založení SKP-CENTRUM. I po třech dekádách fungování společnosti plně ctíme původní 
myšlenky a hodnoty zakladatelů. U příležitosti tohoto významného výročí jsme představili nové logo společnosti.
Jsem rád, že i tentokrát se s Vámi mohu podělit o úspěchy a práci týmu pracovníků SKP-CENTRUM, o.p.s., kteří pomáhají lidem 
v tíživé životní situaci a touto pomocí tak naplňují motto společnosti - POMÁHÁME VSTÁT. Rád bych poděkoval svým kolegům, kteří 
se snaží svým přístupem, empatií a  svým osobním přesvědčením, pomáhat tam, kde je potřeba. Děkuji jim, že se s nadšením 
zapojují do realizace projektů, ať těch větších evropských nebo „menších“, ale neméně důležitých. Snaží se služby zvelebit, zatrak-
tivnit a dopřát klientům co možná nejlepší průběh poskytování služby.
V roce 2022 jsme ukončili realizaci 4 evropských projektů, ale pracovali jsme současně na přípravě dalších, neméně zajímavých
a prospěšných. 
Dovolte mi vyzdvihnout úspěchy našich služeb. Jednou z úspěšných akcí byla bezesporu Konference Intervenčního centra, kterou 
pořádalo při příležitosti 15 letého výročí založení intervenčních center v České republice. Účastníků z řad zástupců OSPOD, spolu-
pracujících organizací, státních zástupců a zástupců Policie České republiky byla více než stovka. Další úspěšnou akcí byla Noc 
venku v Moravské Třebové, kterou tam Služby podpory bydlení pořádaly poprvé. Pomoc Krizového centra vyhledalo během roku 
127 klientů, 100 lidem byla poskytnuta telefonická krizová intervence. Nutno říci, že předpokladem na celý rok byla podpora 50 
lidem. Ukázalo se, že je to služba důležitá a prospěšná.
Děkujeme za spolupráci zástupcům Pardubického kraje, Statutárního města Pardubice a měst Horního Jelení, Vysokého Mýta, Ústí 
nad Orlicí a Moravské Třebové, Magistrátu města Pardubice, členům státní správy a samosprávy, spolupracujícím organizacím. 
Stejně velké poděkování patří nadacím, partnerům, donátorům i menším dárcům, bez jejichž podpory a přízně by se nám velmi 
těžko pomáhalo.

4

Ing. Petr Šilar
zakladatel a předseda 

správní rady

Mgr. Jiří Pitaš
ředitel SKP-CENTRUM, o.p.s.



POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE

Posláním organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., je POMÁHAT VSTÁT osobám v tísni a osobám ohroženým 
sociálním vyloučením: seniorům, zdravotně postiženým, lidem v krizi a bez přístřeší, obětem domá-
cího násilí, dětem a mladým dospělým bez fungujícího rodinného zázemí, příslušníkům minorit. 
Provozujeme pro ně efektivní a vzájemně provázaný systém sociálních služeb. Na trhu sociálních 
služeb působíme od roku 1992. Tradice zavazuje.

Cíle                          Kvalita 

 Spolupráce

 Celospolečenský rozsah

Kvalita
Chceme naše služby poskytovat na nejvyšší možné úrovni. Spolupracujeme s odborníky v oboru 
a soustřeďujeme se na rozvoj pracovníků. Součástí naší strategie jsou nástroje sledující kvalitu 
služeb, přičemž využíváme jejich výstupů při dalším plánování rozvoje organizace. Cenné informa-
ce pro zkvalitnění služeb nám poskytují klienti a instituce, se kterými spolupracujeme. Snažíme se 
naše služby poskytovat tak, aby byly prospěšné nejen klientům, ale i celé společnosti.

Spolupráce
V maximální míře využíváme zapojení našich služeb do širší sítě sociálních institucí. Motivujeme 
klienty k využívání širokého spektra zdrojů, abychom tak působili preventivně proti vzniku závislosti 
na sociálním systému. Sami využíváme spolupráce našich služeb a současně i dalších organizací 
působících v prostředí klientů. Spolupracujeme také se státní správou a samosprávou, stejně jako 
s akademickou sférou, abychom udrželi kontakt s aktuálními trendy v oboru.

Celospolečenský rozsah
Naše činnost má široký rozsah. Sociální práci vnímáme jako aktivitu zaměřenou na celou společ-
nost. Pracujeme s klienty na tom, aby upevňovali kompetence potřebné k běžnému životu nebo 
aby tyto kompetence získávali. Naše preventivní činnost ve vztahu ke společnosti je zaměřená tak, 
abychom mírnili sociálně patologické jevy a tím předešli sociálnímu vyloučení našich klientů. 
Snažíme se o to, abychom odstraňovali překážky, které by mohly negativně ovlivňovat zapojení 
klientů do běžného života.

5



ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY

SKP-CENTRUM, o.p.s., 
je registrována v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl O, vložka 176. 
SKP-CENTRUM, o.p.s., 
je v současnosti největším poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb na území Pardubického 
kraje, který v regionu zajišťuje široké spektrum pobytových, ambulantních i terénních sociálních 
služeb, z nichž některé jsou v místě svého působení jedinečné, neboť nemají alternativu v jiném 
poskytovateli. 
V roce 2022 poskytovalo SKP-CENTRUM, o.p.s., 21 služeb, z nich 19 registrovaných dle zákona 
108/2006 Sb., o sociálních službách.

Správní rada:
Ing. Petr Šilar

Ing. Vlastimil Ročeň
Petr Tupec

Název organizace: SKP-CENTRUM, o.p.s.

Právní forma: obecně prospěšná společnost
Adresa: Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice

IČ: 275 34 804

Telefon: 464 629 618

E-mail: info@skp-centrum.cz

Web: www.skp-centrum.cz 

Bankovní spojení: 221077482/0300

Dozorčí rada:
Ing. Květoslava Jeníčková
Jaroslav Žítek
Pavel Kožíšek

Zakladatelé:
Pavel Kamp
Ing. Martin Kolovratník
Pavel Kožíšek
Ing. Petr Šilar
Hana Šlechtová
Mgr. Jan Vojvodík
Jaroslav Žítek

6

Vážení a milí přátelé,
dovolte mi, prosím, krátce se poohlédnout za třiceti lety fungování neziskové organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., která poskytuje 
sociální a sociálně zdravotní služby v Pardubickém kraji.
Od počátku svého působení se naše organizace zaměřuje na pomoc lidem v nouzi či lidem v obtížné životní situaci, kteří ztratili 
zázemí a tolik potřebnou jistotu. Díky našim službám mohou tito lidé získat podporu a pomoc pro překlenutí, často jejich nejtěžšího 
životního období.
Na začátku naší činnosti byla skupina dobrovolníků, kteří chtěli pomáhat druhým. Hlavní osobou byla paní Hana Šlechtová, která 
celou organizaci od začátku vedla. Její práce a úsilí je pro nás dodnes zavazující a inspirující.
SKP začalo svou činnost prací dobrovolníků, kteří založili občanskou iniciativu na pomoc městu a společnosti. Spojili své schopnosti 
a síly k pomoci nejslabším spoluobčanům tam kde sociální síť vykazovala v roce 1991 mezery. Začátkem roku 1992 zaregistrovali 
organizaci u Ministerstva vnitra. První službou byl útulek pro lidi bez domova a následně zřídili útulek pro osamělé matky s dětmi. 
Celou dobu, 30 let, se snažíme naše služby rozvíjet, zlepšovat a rozšiřovat.  Reagujeme tím na aktuální problémy, které se ve 
společnosti objevují. Naše kolegyně a kolegové přinášejí mezi klienty tolik potřebné laskavé slovo, podanou ruku, radu a pomoc. 
Proto všem vyslovuji velké poděkování.
SKP-CENTRUM, o.p.s. poskytuje 19 registrovaných sociálních služeb v celém Pardubickém kraji, provozuje nestátní zdravotnické 
zařízení a realizuje víceleté evropské projekty. Ve službách pracuje na 150 lidí, kteří jsou opravdovými profesionály a snaží se pomá-
hat těm, kteří pomoc potřebují.
Veškerá činnost naší organizace by nebyla možná bez velké podpory Pardubického kraje, Magistrátu města Pardubice, pracovní-
ků státní správy. Moje díky patří i zástupcům měst a obcí, ve kterých naše služby provozujeme. Nesmím zapomenout na všechny 
sponzory a drobné dárce, kteří nám věří a podporují nás. Bez velké podpory a zájmu veřejnosti by naše počínání bylo nemožné.
Proto Vám všem, kteří nám věří a pomáhají, přeji vše dobré v další činnosti, ale i dostatek humoru a optimismu v dalších letech. 
Naší organizaci přeji na její cestě pomoci druhým především velmi dobré spolupracovníky, tak jako doposud.  A dostatek vytrva-
losti a pevného zdraví. SKP–CENTRUM, o.p.s. je pro nás srdeční záležitostí, doufám, že to bude i nadále.  

Vážení partneři, příznivci a přátelé, 
l v roce 2022 jsme si připomněli třicet let od založení SKP-CENTRUM. I po třech dekádách fungování společnosti plně ctíme původní 
myšlenky a hodnoty zakladatelů. U příležitosti tohoto významného výročí jsme představili nové logo společnosti.
Jsem rád, že i tentokrát se s Vámi mohu podělit o úspěchy a práci týmu pracovníků SKP-CENTRUM, o.p.s., kteří pomáhají lidem 
v tíživé životní situaci a touto pomocí tak naplňují motto společnosti - POMÁHÁME VSTÁT. Rád bych poděkoval svým kolegům, kteří 
se snaží svým přístupem, empatií a  svým osobním přesvědčením, pomáhat tam, kde je potřeba. Děkuji jim, že se s nadšením 
zapojují do realizace projektů, ať těch větších evropských nebo „menších“, ale neméně důležitých. Snaží se služby zvelebit, zatrak-
tivnit a dopřát klientům co možná nejlepší průběh poskytování služby.
V roce 2022 jsme ukončili realizaci 4 evropských projektů, ale pracovali jsme současně na přípravě dalších, neméně zajímavých
a prospěšných. 
Dovolte mi vyzdvihnout úspěchy našich služeb. Jednou z úspěšných akcí byla bezesporu Konference Intervenčního centra, kterou 
pořádalo při příležitosti 15 letého výročí založení intervenčních center v České republice. Účastníků z řad zástupců OSPOD, spolu-
pracujících organizací, státních zástupců a zástupců Policie České republiky byla více než stovka. Další úspěšnou akcí byla Noc 
venku v Moravské Třebové, kterou tam Služby podpory bydlení pořádaly poprvé. Pomoc Krizového centra vyhledalo během roku 
127 klientů, 100 lidem byla poskytnuta telefonická krizová intervence. Nutno říci, že předpokladem na celý rok byla podpora 50 
lidem. Ukázalo se, že je to služba důležitá a prospěšná.
Děkujeme za spolupráci zástupcům Pardubického kraje, Statutárního města Pardubice a měst Horního Jelení, Vysokého Mýta, Ústí 
nad Orlicí a Moravské Třebové, Magistrátu města Pardubice, členům státní správy a samosprávy, spolupracujícím organizacím. 
Stejně velké poděkování patří nadacím, partnerům, donátorům i menším dárcům, bez jejichž podpory a přízně by se nám velmi 
těžko pomáhalo.



• Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
• Krizové centrum Pardubice
• Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi
• Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi – Krizová pomoc
• Noclehárna pro ženy
• Azylový dům pro muže
• Noclehárna pro muže
• Nízkoprahové denní centrum
• Nízkoprahové denní centrum – Terénní programy
• Domácí zdravotní péče

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Free klub
• Terénní program při NZDM – Free klub
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež EMKO
• Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Vysoké Mýto
• Probační program
• Terénní program v Ústí nad Orlicí
• Dům na půli cesty
• Domov Simeon – Domov pro osoby se zdravotním postižením
• Domov Simeon – Odlehčovací služba
• Pečovatelská služba v Horním Jelení
• Služby podpory bydlení v Moravské Třebové – Sociální rehabilitace

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ORGANIZACE

ŘEDITEL

VEDOUCÍ
DIVIZE I

DIVIZE I DIVIZE II

VEDOUCÍ
DIVIZE II

VEDOUCÍ
PROVOZU

PERSONÁLNÍ ÚSEK
EKONOMICKÝ ÚSEK
ÚSEK KVALITY 
A PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ

VEDOUCÍ
EKONOM

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK
FUNDRAISER

7



POSKYTOVANÉ SLUŽBY

RODINA A DĚTI
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi – Krizová pomoc
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – EMKO Vysoké Mýto
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Free klub
Terénní program při NZDM – Free klub
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
Krizové centrum Pardubice
Probační program
Terénní program v Ústí nad Orlicí

SENIOŘI
Domov Simeon – odlehčovací služba
Domov Simeon – domov pro osoby se zdravotním postižením
Pečovatelská služba Horní Jelení
Domácí zdravotní péče

OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ
Dům na půli cesty
Noclehárna pro ženy
Noclehárna pro muže
Azylový dům pro muže
Nízkoprahové denní centrum
Nízkoprahové denní centrum – terénní programy
Služby podpory bydlení v Moravské Třebové – Sociální rehabilitace

3

2

1

1 dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
(mimo níže uvedené)
2 dle Zákona č. 2018/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže   
za protiprávní činy a soudnictví ve věcech mládeže 
(zákon o soudnictví ve věcech mládeže)
3 dle Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách)

8



EVROPSKÉ PROJEKTY

Komunitní práce v Ústí nad Orlicí
Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015099

Služby podpory bydlení v Moravské Třebové
Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016190

Cesta ke změně – zefektivnění podpory rodičům, dětem a mladým 
dospělým v krizové či dlouhodobě obtížné životní situaci

Registrační číslo projektu: CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_083/0014299

SKP-CENTRUM, o.p.s. je zapojen jako partner v projektu Ministerstva zdravotnictví s názvem

Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní péče pro 
osoby bez domova

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009641

9

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



AZYLOVÝ DŮM PRO ŽENY A MATKY S DĚTMI
VE VYSOKÉM MÝTĚ

Azylový dům poskytuje ubytování, pomoc a podporu ženám a matkám s dětmi, které jsou v nepříznivé životní 
situaci spojené se ztrátou bydlení. Pomáhá jim se zapojením do běžného života a se snížením rizika společen-
ského vyloučení, a to na dobu nezbytně nutnou, zpravidla nepřekračující jeden rok.

Co se dělo v roce 2022?
Po předchozím roce plném omezení jsme se postupně vrátili do „běžného“ života a režimu. V dubnu 
u nás proběhla přednáška pro uživatelky služby, kterou organizovala Amalthea.
V rámci zkvalitnění služby jsme se v roce 2022 zaměřili na posílení silných stránek uživatelek. 
Zajímalo nás, o jaké aktivity by měly uživatelky pro sebe a své děti zájem. Byly využity dovednosti 
samotných maminek. Každá maminka umí něco, co se jiná maminka chce přiučit. Jsou zde doved-
nosti a schopnosti, které se budeme snažit i v následujících letech vyzvednout a danou maminku 
podpořit. 
Maminky a děti se opět zúčastnily celorepublikové výtvarné soutěže Společně malujeme svět, 
kterou pořádá Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích. Soutěžní téma neslo 
název „Nejsem na světě sám“.
Dalším z nápadů bylo vytvoření vlastní zahrádky (co prostor dovolí). Tento nápad všichni přivítali 
velmi pozitivně. S dětmi i maminkami jsme udělaly seznam, na který si každý napsal to, co mu 
chutná a chtěl by to pěstovat. Podařilo se nám společnými silami vypěstovat lesní jahody, libeček, 
bazalku, petržel, salát, pažitku i malá rajčátka. Děti se střídaly v zalévání a v péči o zahrádku. Zahrád-
ka se osvědčila a na příští rok už jsou velké plány na její rozšíření.
Dětské centrum fungovalo nepřetržitě celý rok. Pedagogická pracovnice se věnovala dětem, ale 
i aktivitám určeným pro maminky s dětmi. Provoz Dětského centra v roce 2022 podpořily Pardubic-
ký kraj a ČEPS, a.s. 
Během roku jsme spolupracovali s OSPOD, úřady práce, Nízkoprahovým zařízením pro děti 
a mládež  EMKO, Oblastní Charitou Nové Hrady, Oblastní charitou Ústí nad Orlicí, Pedagogicko-psy-
chologickou poradnou v Ústí nad Orlicí, Střediskem volného času Mikádo.
Vánoce byly bohaté a všichni si je užili. Za krásný stromeček děkujeme Lesům ČR, za Krabice od bot 
patří poděkování Středisku volného času Mikádo ve Vysokém Mýtě a Cukrárně Levandule z Heřma-
nova Městce.

10

Druh služby:  azylové domy
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  Plk. B. Kohouta 914, Vysoké Mýto
Kapacita:  20 lůžek (8 pokojů)
Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Vysoké Mýto, Pardubický kraj
Telefon:  461 102 356, 773 449 991
E-mail:  adz.info@skp-centrum.cz 

25
dětí, 

které navštěvovaly
Centrum pro 

děti

6 182
lůžkodnů 

(počet dnů pobytu)

37
žen a dětí,

 které využily službu
 azylového domu



MĚSTSKÝ AZYLOVÝ DŮM PRO ŽENY
A MATKY S DĚTMI 

Městský azylový dům pomáhá překlenout bezdětným ženám i ženám s dětmi složité životní období, kdy 
ztratily domov, jsou bez finančních prostředků, bez pomoci partnera, rodiny a přátel. Azylový dům poskytuje 
ubytování ve vybavených pokojích na dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok. 

Co se dělo v roce 2022?
První polovinu roku jsme věnovali realizaci projektu „Cesta ke změně“. Zaváděli jsme nové přístupy 
do praxe. Přístupy vycházely z HCD metody (Human Centered Design). Ty se zaměřují na člověka 
a vychází z přání a potřeb jedince či sociální skupiny. Účastnili jsme se závěrečné konference 
projektu, kde jsme prezentovali jednotlivé výstupy. I po skončení projektu pokračujeme v zavede-
ných přístupech. Ty si chválí pracovnice, ale i klientky.
Stále častěji se v rámci azylového domu setkáváme s žádostmi o potravinovou pomoc. Spolupra-
cujeme s Potravinovou bankou, z.s.
Pracovnice azylového domu vymýšlí aktivity nejen pro děti, ale i maminky. Jednou z nich byla před-
náška o antikoncepci, zdraví a prevenci.
Činnost Dětského centra v průběhu roku nebyla přerušena. Přítomnost a práci psychologa pro děti 
oceňujeme stále více nejen my, ale i maminky. Provoz Dětského centra finančně podpořil Pardu-
bický kraj a Nadační fond Albert. V rámci prezentace Dětského centra jsme vytvořili brožuru, která 
informuje o chodu a práci centra s dětmi, ale i s maminkami.  Dětským centrem prošlo nejvíce dětí 
od začátku jeho fungování. Bylo jich 51. Během roku byl navýšen úvazek psychologa.
Spolupracujeme s Rodinným integračním centrem. Jednou měsíčně využíváme možnosti caniste-
rapie a muzikoterapie. Tyto terapie jsou pro děti vhodným nástrojem pro rozvoj, obnovení a nabytí 
nových schopností a dovedností
Městský obvod Pardubice V je naším dlouholetým partnerem. Podpořil naše projekty Měsíc knihy 
a Vánoce v azylovém domě.
Děkujeme všem, díky nimž byly Vánoce v azylovém domě krásné a bohaté! Jsou to ČSOB Pojišťov-
na, Generali Česká pojišťovna, Městský obvod Pardubice V, Cukrárna Levandule Heřmanův Městec, 
Lesy ČR, které nám každý rok darují vánoční stromečky.

11

které využily službu
azylového domu

14 820 28 262
lůžkodnů

(počet dnů pobytu)
kontaktů 

uživatelek služby 
s pracovníky

Druh služby:  azylové domy
Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice
Kapacita:  50 lůžek (23 pokojů)

Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  466 636 077, 777 765 835
E-mail:  madz@skp-centrum.cz

127
žen a dětí,



MĚSTSKÝ AZYLOVÝ DŮM PRO ŽENY 
A MATKY S DĚTMI – KRIZOVÁ POMOC

Krizová pomoc poskytuje přístřeší, psychickou i materiální podporu ženám a matkám s dětmi, které se ocitly 
v krizové situaci, případně je tato situace ohrožuje na jejich zdraví. Služba je poskytována ženám či matkám 
s dětmi, které neví, jak nastalou krizovou situaci řešit nebo ji aktuálně nedokáží řešit vlastními silami. Služba 
klientkám zajišťuje bezpečné prostředí v azylovém domě pro ženy a matky s dětmi, obvykle čtyřdenní ubyto-
vání, základní potravinovou pomoc, psychickou podporu a informační servis odborných pracovníků.

Co se dělo v roce 2022?
Začátkem roku využily službu Krizové pomoci 2 maminky s dětmi z Ukrajiny. 
Nejčastější zakázkou uživatelek služby bylo a je najít navazující bydlení a psychickou stabilizaci. 
Situace se tak velmi často komunikuje s ostatními azylovými domy, ubytovnami či domy na půl 
cesty. 
V roce 2022 jsme zaznamenali nárůst klientů, téměř dvojnásobek oproti rokům minulým. Prodloužila 
se i doba řešení jejich situace vzhledem k nedostatečným kapacitám následného bydlení. Předpo-
kládáme, že na celou situaci měl velký vliv příchod lidí z Ukrajiny a následně inflace.
V roce 2022 pokračovala intenzivní spolupráce s OSPOD, kdy jsme v případě potřeby poskytli 
prostory pro vyřešení situace. Velmi dobrou spolupráci máme nastavenou s Dětským centrem 
Veská a Klokánkem.
Cílem služby i nadále zůstává pomoc ženám se zajištěním základních životních potřeb (většina žen 
přichází bez finančních prostředků), pomoci se zorientovat ve své složité situaci.  Ženám je poskyto-
vána potravinová pomoc a hygienický servis.

12

Druh služby:  krizová pomoc
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice
Kapacita:  3 lůžka a postýlka (1 pokoj)
Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj, celá ČR
Telefon:  466 636 077, 777 765 835
E-mail:  madz@skp-centrum.cz 

46
žen

80
dětí 54 248

tzv. krizových dní 

(tolik dnů v roce
byla služba  

využita)

počet lidí, kteří 
využili Krizové

pomoci

zájemců
o službu

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – EMKO

Nabízíme dětem a mládeži ve věku 6–26 let z Vysokého Mýta a okolí pomoc, radu a podporu při zvládání 
složité životní situace. Poskytujeme bezpečné místo, kde mohou trávit svůj volný čas a rozvíjet vlastní aktivity. 
Prostřednictvím pestré nabídky volnočasových aktivit, poskytováním informací a odborné podpory po
moci pomáháme zmírňovat situaci uživatelů. Aktivity nebo radu a podporu poskytujeme v klubu i venku na ulici.

Co se dělo v roce 2022?
Po celý rok jsme se snažili věnovat každý měsíc jinému tématu. Ta měla především preventivní 
charakter a byla pro uživatele služby zajímavá. Do vymýšlení témat byli uživatelé služby zapojeni. 
Pravidelně jsme realizovali „společné porady“, na kterých jsme řešili aktuální témata, která mladé 
lidi zajímají, ale i to, co je trápí, co by chtěli vědět a s čím my, jako pracovníci, můžeme pomoci. 
Součástí měsíčních programů se staly i oblíbené výzvy. Například Fotící prázdninová výzva byla 
úspěšná.
Od února jsme zavedli společné vaření s uživateli služby. Vaříme jednou za měsíc. Cílem aktivity je 
ukázat, že jídlo není nutné kupovat ve formě polotovarů, ale můžeme si sami připravit chutný oběd 
či večeři. Součástí aktivity je i „vzdělávání“ v oblati finanční gramotnosti nebo odhadu množství jídla.
V létě probíhala tradiční akce Sportem proti pasivitě. Tématem sportovních odpolední byla soutěž 
Survivor. Na námět této původně televizní soutěže byly na každé odpoledne vymyšleny hry, do 
kterých se mohl zapojit každý, kdo chtěl.  Soutěže byly orientované hlavně na rychlost, týmovou 
spolupráci nebo pozornost. Zakomponováno bylo také několik vytrvalostních aktivit. Pro toho, koho 
Survivor nezaujal, byly k dispozici i jiné sportovní aktivity. Účastníci si mohli zapůjčit také sportovní 
vybavení, jako jsou míče, frisbee, diabola nebo švihadla. Akce se konala díky finanční podpoře 
města Vysoké Mýto. 
V srpnu jsme se účastnili sbírky „Školákům od srdce“, která se konala pod záštitou Diakonie Česko-
bratrské církve evangelické. 
Stejně jako v minulých letech jsme se zapojili do akce Týden nízkoprahových klubů. Pořádá jej 
Česká asociace streetwork. Hlavním cílem je přiblížit význam a práci nízkoprahových zařízení pro 
děti a mládež veřejnosti. V rámci této akce jsme realizovali Den otevřených dveří, který proběhl 
21. 9. 2022.
Přihlásili jsme se do Burzy filantropie v Ústí nad Orlicí s projektem „Poznej svůj kraj“. Cílem projektu 
bylo získat finance na poznávací výlety do zajímavých míst Pardubického kraje. Projekt podpořilo 
obchodní družstvo Konzum částkou 5 000 Kč.
Od října k nám pravidelně dochází dva dobrovolníci.
Během roku jsme navázali spolupráci se ZŠ Speciální ve Vysokém Mýtě, stále spolupracujeme 
s OSPOD ve Vysokém Mýtě.
Koncem roku jsme se zapojili do inovativního projektu, jehož cílem je zlepšení efektivity služby.
Terénní forma služby fungovala po celý rok, každý čtvrtek v odpoledních hodinách.

17 286 29
kontaktů

s uživateli

uživatelů
služby

uživatelů, kteří 
využili službu

v terénní
 formě

Druh služby:  nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Forma služby:  ambulantní a terénní
Sídlo služby:  Husova 146, Vysoké Mýto
Kapacita:  30 uživatelů služby v jeden okamžik – klub
                                  10 uživatelů služby v jeden okamžik - terén
Provoz:  klub:    PO–ČT  13.00–17.00, PÁ  12.00–16.00
                         terén:  ČT  17.00–18.30
Působnost:  Vysoké Mýto a okolí
Telefon:  461 102 351, 774 658 597
E-mail:  emko@skp-centrum.cz 
Facebook:  NZDM EMKO Vysoké Mýto



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – EMKO

Nabízíme dětem a mládeži ve věku 6–26 let z Vysokého Mýta a okolí pomoc, radu a podporu při zvládání 
složité životní situace. Poskytujeme bezpečné místo, kde mohou trávit svůj volný čas a rozvíjet vlastní aktivity. 
Prostřednictvím pestré nabídky volnočasových aktivit, poskytováním informací a odborné podpory a po-
moci pomáháme zmírňovat situaci uživatelů. Aktivity nebo radu a podporu poskytujeme v klubu i venku na ulici.

Co se dělo v roce 2022?
Po celý rok jsme se snažili věnovat každý měsíc jinému tématu. Ta měla především preventivní 
charakter a byla pro uživatele služby zajímavá. Do vymýšlení témat byli uživatelé služby zapojeni. 
Pravidelně jsme realizovali „společné porady“, na kterých jsme řešili aktuální témata, která mladé 
lidi zajímají, ale i to, co je trápí, co by chtěli vědět a s čím my, jako pracovníci, můžeme pomoci. 
Součástí měsíčních programů se staly i oblíbené výzvy. Například Fotící prázdninová výzva byla 
úspěšná.
Od února jsme zavedli společné vaření s uživateli služby. Vaříme jednou za měsíc. Cílem aktivity je 
ukázat, že jídlo není nutné kupovat ve formě polotovarů, ale můžeme si sami připravit chutný oběd 
či večeři. Součástí aktivity je i „vzdělávání“ v oblati finanční gramotnosti nebo odhadu množství jídla.
V létě probíhala tradiční akce Sportem proti pasivitě. Tématem sportovních odpolední byla soutěž 
Survivor. Na námět této původně televizní soutěže byly na každé odpoledne vymyšleny hry, do 
kterých se mohl zapojit každý, kdo chtěl.  Soutěže byly orientované hlavně na rychlost, týmovou 
spolupráci nebo pozornost. Zakomponováno bylo také několik vytrvalostních aktivit. Pro toho, koho 
Survivor nezaujal, byly k dispozici i jiné sportovní aktivity. Účastníci si mohli zapůjčit také sportovní 
vybavení, jako jsou míče, frisbee, diabola nebo švihadla. Akce se konala díky finanční podpoře 
města Vysoké Mýto. 
V srpnu jsme se účastnili sbírky „Školákům od srdce“, která se konala pod záštitou Diakonie Česko-
bratrské církve evangelické. 
Stejně jako v minulých letech jsme se zapojili do akce Týden nízkoprahových klubů. Pořádá jej 
Česká asociace streetwork. Hlavním cílem je přiblížit význam a práci nízkoprahových zařízení pro 
děti a mládež veřejnosti. V rámci této akce jsme realizovali Den otevřených dveří, který proběhl 
21. 9. 2022.
Přihlásili jsme se do Burzy filantropie v Ústí nad Orlicí s projektem „Poznej svůj kraj“. Cílem projektu 
bylo získat finance na poznávací výlety do zajímavých míst Pardubického kraje. Projekt podpořilo 
obchodní družstvo Konzum částkou 5 000 Kč.
Od října k nám pravidelně dochází dva dobrovolníci.
Během roku jsme navázali spolupráci se ZŠ Speciální ve Vysokém Mýtě, stále spolupracujeme 
s OSPOD ve Vysokém Mýtě.
Koncem roku jsme se zapojili do inovativního projektu, jehož cílem je zlepšení efektivity služby.
Terénní forma služby fungovala po celý rok, každý čtvrtek v odpoledních hodinách.

13

17 286 29

75

kontaktů
s uživateli

uživatelů
služby

uživatelů, kteří 
využili službu

v terénní
 formě

Druh služby:  nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Forma služby:  ambulantní a terénní
Sídlo služby:  Husova 146, Vysoké Mýto
Kapacita:  30 uživatelů služby v jeden okamžik – klub
                                  10 uživatelů služby v jeden okamžik - terén
Provoz:  klub:    PO–ČT  13.00–17.00, PÁ  12.00–16.00
                         terén:  ČT  17.00–18.30
Působnost:  Vysoké Mýto a okolí
Telefon:  461 102 351, 774 658 597
E-mail:  emko@skp-centrum.cz 
Facebook:  NZDM EMKO Vysoké Mýto



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – FREE KLUB

Nabízíme pomoc a podporu dětem a mladým lidem ve věku 6–26 let, kteří zažívají obtížnou životní situaci 
nebo jsou jí ohroženi. Základem pro naši práci je budování důvěrného vztahu a poskytnutí bezpečného 
prostředí. Vytváříme pestrou nabídku preventivních a volnočasových aktivit, při nichž se zaměřujeme na 
mapování a rozvíjení silných stránek klientů.

Co se dělo v roce 2022?
Téma, které nás na „klubu“ celý rok provázelo, bylo „Moje budoucnost“. Minulost nezměníme, budoucnost 

máme před sebou a je důležité vědět, kam směřujeme a co chceme dokázat, jaký je náš cíl. Během roku 
jsme se zamýšleli nad náplní práce jednotlivých povolání, se kterými se okolo sebe můžeme setkat. Po 
celý rok se do tvorby programů zapojovali klienti. Na společných poradách mohou témata navrhovat, 
sdělovat, co by je zajímalo, nebo říct, co právě řeší a o čem by se rádi dozvěděli více. Zajímali se o dluho-

vou problematiku, šikanu na školách, vztahy a především konflikty ve vztazích.
Už začátkem roku jsme se zaměřili na novou výzdobu prostor klubu. Tu jsme i dokončili ke spokojenosti všech.
Během roku se navýšil zájem studentů z vyšších odborných a vysokých škol o absolvování praxe v naší službě.
Dále jsme zaznamenali vyšší nárůst klientů ve věku 6+.
Víme, že sociální sítě hýbou světem našich klientů. Pro dobrou informovanost a lepší komunikaci s klienty 
používáme Facebook a Instagram. Především na Instagramu máme za poslední rok velký nárůst sledují-
cích. Jednou ze sítí, která se těší oblibě u věkové skupiny našich klientů, je TIK TOK.
Během roku 2022 jsme se účastnili také konference, taktéž pod záštitou ČAS, „Terénní a nízkoprahové 
programy 2022 – výsledky práce a výzvy“, tato konference probíhala v Praze 12.-13. 5. Cílem bylo ukázat, 
co za 25 let existence oboru nízkoprahových služeb zvládli, jaké jsou výsledky práce. Ať už prostřednictvím 
jednotlivých kazuistik, nebo v rovině situací v konkrétních lokalitách.
V květnu se konala další regionální konference společně a odborně v Hradci Králové s názvem „Mezire-

sortní spolupráce a její potenciál při podpoře klienta, sdílení dobré praxe“. V říjnu jsme se účastnili konfe-

rence “Kontaktní práce – komplexní nástroj pomoci v přirozeném prostředí klienta“, kde byly rozebírány 
výsledky projektu, který realizovala Česká asociace streetwork, z.s. a společnost MAKAI-ateliér, s.r.o.
V červnu se konal Den otevřených dveří, který jsme realizovali společně s Domem na půli cesty. Druhý 
Den otevřených dveří se konal v září v rámci Týdne Nízkoprahových klubů. Pořádá jej Česká asociace 
streetwork. Hlavním cílem je přiblížit význam a práci nízkoprahových zařízení pro děti a mládež veřejnosti. 
30. 11. 2022 jsme se účastnili Valné hromady, kterou pořádal ČAS (Česká asociace streetwork), byla to 
naše druhá Valná hromada, která se konala v Praze. Na programu byla volba do Správní rady a Revizní 
komise ČAS, projednání pokračování systému Rozvojových auditů, představení projektových aktivit ČAS 
a zapojení členské základny do nich.
Spolupracujeme s pardubickým OSPOD, obecně prospěšnou organizací DaR, Multikulturním centrem 
a Komunitním centrem Češkova. Navázali jsme spolupráci s Amaltheou z.s.

14

Druh služby:  nízkoprah. zařízení pro děti a mládež
Forma služby:  ambulantní
Sídlo služby:  Jungmannova 2550, Pardubice
Kapacita:  30 uživatelů služby v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ 13.00–17.00 hodin
Působnost:  Pardubice
Telefon:  464 629 614, 774 658 593
E-mail:  freeklub@skp-centrum.cz
Facebook:  NZDM – Freeklub
Instagram:  nzdmfreeklub

3 918
návštěv na 

klubu

108
uživatelů

služby

15 000
kontaktů

s uživateli



TERÉNNÍ PROGRAM PŘI NZDM – FREE KLUB

Terénní program při NZDM – Free klub pracuje v přirozeném prostředí svých klientů (sídliště, parky, hřiště). 
Vyhledáváme a oslovujeme děti a mladé dospělé, kteří zažívají obtížnou životní situaci nebo jsou jí ohroženi. 
Těmto lidem nabízíme pomoc a podporu. Základem pro práci směřující ke zlepšení klientovy situace je budo-
vání důvěrného vztahu a poskytnutí bezpečného prostředí. Při práci se zaměřujeme zejména na mapování 
a rozvíjení silných stránek klienta. 

Co se dělo v roce 2022?
Celý rok jsme v rámci terénu hodně pracovali v online prostoru. Jeho obliba mezi klienty vzrostla 
během doby covidu. Zájemců o komunikaci v online prostředí je více než v předchozích letech. 
Proto se ji snažíme vylepšovat. Stále pracujeme i v rámci naší online poradny.
Tématem roku 2022 bylo „Změň to, když to dokážeš, aneb rok plný výzev“.
Jedním z cílů pro tento rok bylo utužit a případně rozšířit spolupráci se školami. Navštívili jsme 
osobně základní školy, střední školy i učiliště v Pardubicích. Setkáváme se s výchovnými poradci, 
metodiky prevence i se školními psychology. Domlouvali jsme se na realizaci přednášek s preven-
tivními tématy (drogy, alkohol, vztahy, aj.) ve třídách, kde jsme zároveň seznamovali žáky s naší 
službou.
Společně se školami jsme se setkali i se starosty městských obvodů v Pardubicích, kde máme svá 
kontaktní místa.
V červnu se konal Den otevřených dveří, který jsme realizovali společně s „klubem“ (Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež Free klub). Druhý Den otevřených dveří se konal v září v rámci Týdne 
Nízkoprahových klubů.
Nejvíce se v terénu potkáváme s klienty ve věku 12–15 let. Nejčastěji řešíme společně vztahy a „bitky“.
Během roku byly mezi klienty oblíbené různé výzvy. Nejzajímavější pro klienty byla výzva prosincová, 
která byla připravená formou adventního kalendáře.

15

Druh služby:  terénní programy
Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  Jungmannova 2550, Pardubice
Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ, zpravidla 13.00–17.00 (dopoledne online)
Působnost:  Pardubice
Telefon:  464 629 614, 774 658 593
E-mail:  teren@skp-centrum.cz
On-line poradna:  www.free-klub.cz 
Facebook:  Terén Freeklub
Instagram:  terenfreeklub

59 4 165101
uživatelů

služby
zájemců
o služby

setkání
s uživateli



INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY 
OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM

Naše služby jsou určeny všem osobám bez omezení věku, které jsou ohrožené násilným chováním ze strany 
osob blízkých nebo osob žijících s nimi ve společném obydlí. Lidem ohroženým domácím násilím a nebez-
pečným pronásledováním pomáháme dosáhnout na možnost ukončení násilného chování. Poskytujeme 
odbornou pomoc a podporu v sociální, psychologické a právní oblasti. Naši pomoc mohou vyhledat jak oběti 
domácího násilí, tak jejich příbuzní a známí, kteří chtějí vědět, jak postupovat v krizové situaci.
Intervenční centrum poskytuje své služby v rámci celého Pardubického kraje. Za účelem lepší dostupnosti 
pro klienty v jeho vzdálenějších lokalitách provozuje IC kontaktní pracoviště v České Třebové, Hlinsku, 
Králíkách, Svitavách a v Lanškrouně. Tato pracoviště fungují především díky podpoře městských úřadů.

Co se dělo v roce 2022?
Intervenční centrum má velmi dobře nastavený systém pomoci. Nabyté zkušenosti využíváme i v tomto 
roce. Po dvou letech jsme se opět dostali do škol, kde přednášíme o problematice domácího násilí, 
děláme preventivní programy. S osvětou a přednáškami navštěvujeme i spolupracující organizace. Koor-
dinátorka služby přednášela např. i na Veletrhu sociálních služeb v Holicích.
Na jaře jsme se zapojili i do pomoci lidem, kteří utíkali před válkou na Ukrajině. Pomáhali jsme v Krajském 
asistenčním centru na pomoc Ukrajině.
Přihlásili jsme se i tento rok do Burzy filantropie v Pardubicích s projektem „Dětství bez násilí – nemusíš na 
to být sám! Aneb od faxu pro QR kód“. Cílem bylo získat finanční prostředky na vytvoření brožury, průvod-
ce, pro děti, aby věděly, že v tom nejsou samy a kde mohou požádat o pomoc. Uspěli jsme! Částka, 
kterou jsme získali, byla neuvěřitelných 65 000 Kč! 
V červnu jsme se účastnili akce, kterou připravuje Statutární město Pardubice, „Kroky bez násilí“, při příleži-
tosti světového Dne proti násilí na seniorech.
V srpnu nás navštívila MISS ČR 2018 Iveta Maurerová, která je zakladatelkou a jednatelkou Nadačního 
fondu Klíč k úsměvu, který pomáhá obětem domácího násilí. NF Klíč k úsměvu podpořil Intervenční cent-
rum v Pardubicích částkou 100 233 Kč.
Ve čtvrtek 6. října se na Radnici v Pardubicích konala Konference Intervenčního centra Pardubického 
kraje, SKP-CENTRUM, o.p.s. Téma konference znělo – „Domácí násilí v průběhu času aneb od faxu po QR 
kód“. Účastníků konference byla více než stovka napříč obory a profesemi. Speciálním hostem konferen-
ce byla MISS ČR 2018 Iveta Maurerová, která představila nadační fond a popovídala o problematice 
domácího násilí, které sama prožila. Pozvání přijal i Jakub Vígner – filmový režisér, producent, dramaturg, 
supervizor a realizátor nejrůznějších projektů v České republice. Představil film Jakub, který se věnuje 
problematice domácího násilí a boří mýty a představy veřejnosti o agresorech domácího násilí. 
13. října 2022 došlo v Pardubickém kraji k 1 000 vykázání násilné osoby ze společné domácnosti. Provedlo 
jej Obvodní oddělení PČR Pardubice 1.
Program NENA (ne násilí), do kterého se mohou přihlásit ženy i muži starší 18 let, kteří nezvládají svoji 
agresi ve vztazích a jsou motivováni ke změně svého chování, absolvovalo 13 klientů.  Intervenční cent-
rum tak může pomoci celému rodinnému systému, který byl domácím násilím zasažen.16

Druh služby:  intervenční centra
Forma služby:  ambulantní a terénní
Sídlo služby:  Erno Košťála 1014, Pardubice
Kapacita:  3 uživatelé v jeden okamžik
Provoz:  PO 8.00–19.00, ÚT–PÁ 8.00–16.00
Působnost:  Pardubický kraj
Telefon:  466 260 528, 774 755 744
E-mail:  ic.pardubice@skp-centrum.cz 
Facebook:  Intervenční centrum Pardubice

42 47

303

vykázání násilných 
osob ze společné 

domácnosti

klientů, kteří 
se obrátili na IC 

s žádostí 
o pomoc

dětí, kterým 
byla poskytnuta 

psychologická 
podpora

Posláním služby je krizová intervence s cílem stabilizace aktuálně vzniklé obtížné životní situace a posílení 
kompetencí klienta k hledání případného dalšího řešení pomocí psychologické a sociální podpory. Služba je 
poskytována osobám, které se ocitly v situaci, kterou člověk prožívá jako zátěžovou, nepříznivou a ohrožující, 
a nemůže ji zvládnout vlastními silami.
Krizové centrum v roce 2022 nabízelo pomoc a podporu lidem od 16 let, kteří, se ocitli v obtížné životní situaci, 
kterou nemohou zvládnout vlastními silami. Pomoc je směřována především na území okresu Pardubice.

Co se dělo v roce 2022?
Krizové centrum Pardubice začalo poskytovat své služby v lednu 2022. Nápad na otevření této služby se 
zrodil v průběhu roku 2021. V krajském městě Pardubice totiž chybělo zařízení, které by pomáhalo 
řešit problémy lidí, kteří se ocitli v těžké životní situaci a potřebují okamžitou pomoc.  Během pande
mie se potřeba takovéto služby ještě více zvýraznila. Podporu pro zřízení služby jsme vnímali i od 
dalších organizací – např. OSPOD. Naším cílem je nabídnout zdarma okamžitou pomoc a podporu 
všem lidem od 16 let věku, kteří se ocitli v náročné životní situaci, kterou sami vnímají jako zátěžovou, 
nepříznivou a ohrožující a v danou chvíli ji nejsou schopni zvládnout vlastními silami. Mohou tak být 
v ohrožení na zdraví nebo dokonce i na životě. Nabízíme jim bezpečný prostor pro sdílení emocí 
i informací při osobním nebo telefonickém kontaktu.
V Krizovém centru působí zkušení odborníci – psycholog, krizový intervent, terapeut, právník i sociál
ní pracovník, kteří jsou připraveni podpořit ty, kteří se nacházejí v tíživé životní situaci a jsou z Pardu
bic a blízkého okolí.
Nová služba vznikla díky podpoře Statutárního města Pardubice a Pardubického kraje.
Služba si své klienty našla velmi rychle, první klientka se objednávala hned 3. 1. 2022 po osmé hodině 
ranní. 
Na jaře jsme se zapojili i do pomoci lidem, kteří utíkali před válkou na Ukrajině. Vypomáhali jsme 
v Krajském asistenčním centru na pomoc Ukrajině. 
Nejčastěji jsme během roku s klienty řešili rodinné, vztahové a psychické problémy. 
Z požadavků spolupracujících organizací vyplynula potřeba práce i s dětmi mladšími, které řeší 
vztahové, rodinné, školní problémy, ale stále častěji se školy a rodiče setkávají i s problematikou 
sebepoškozování. 

Druh služby:  krizová pomoc
Forma služby:  ambulantní a telefonická
Sídlo služby:  Erno Košťála 1013, Pardubice
Kapacita:  2 uživatelé v jeden okamžik
Provoz:  PO–ÚT  9.00–12.00 telefonické poradenství
                         12.00–16.00 osobní konzultace
                         ST  9.00–17.00 osobní konzultace   
                         ČT  9.00–13.00 osobní konzultace
Působnost:  především na území okresu Pardubice
Telefon:  608 432 117
E-mail:   kc.pardubice@skp-centrum.cz 
Facebook:  Krizové centrum Pardubice

358 27

127

a kontaktů

lidí, kteří

lidí, kteří využili 



KRIZOVÉ CENTRUM PARDUBICE

Posláním služby je krizová intervence s cílem stabilizace aktuálně vzniklé obtížné životní situace a posílení 
kompetencí klienta k hledání případného dalšího řešení pomocí psychologické a sociální podpory. Služba je 
poskytována osobám, které se ocitly v situaci, kterou člověk prožívá jako zátěžovou, nepříznivou a ohrožující, 
a nemůže ji zvládnout vlastními silami.
Krizové centrum v roce 2022 nabízelo pomoc a podporu lidem od 16 let, kteří, se ocitli v obtížné životní situaci, 
kterou nemohou zvládnout vlastními silami. Pomoc je směřována především na území okresu Pardubice.

Co se dělo v roce 2022?
Krizové centrum Pardubice začalo poskytovat své služby v lednu 2022. Nápad na otevření této služby se 
zrodil v průběhu roku 2021. V krajském městě Pardubice totiž chybělo zařízení, které by pomáhalo 
řešit problémy lidí, kteří se ocitli v těžké životní situaci a potřebují okamžitou pomoc.  Během pande-
mie se potřeba takovéto služby ještě více zvýraznila. Podporu pro zřízení služby jsme vnímali i od 
dalších organizací – např. OSPOD. Naším cílem je nabídnout zdarma okamžitou pomoc a podporu 
všem lidem od 16 let věku, kteří se ocitli v náročné životní situaci, kterou sami vnímají jako zátěžovou, 
nepříznivou a ohrožující a v danou chvíli ji nejsou schopni zvládnout vlastními silami. Mohou tak být 
v ohrožení na zdraví nebo dokonce i na životě. Nabízíme jim bezpečný prostor pro sdílení emocí 
i informací při osobním nebo telefonickém kontaktu.
V Krizovém centru působí zkušení odborníci – psycholog, krizový intervent, terapeut, právník i sociál-
ní pracovník, kteří jsou připraveni podpořit ty, kteří se nacházejí v tíživé životní situaci a jsou z Pardu-
bic a blízkého okolí.
Nová služba vznikla díky podpoře Statutárního města Pardubice a Pardubického kraje.
Služba si své klienty našla velmi rychle, první klientka se objednávala hned 3. 1. 2022 po osmé hodině 
ranní. 
Na jaře jsme se zapojili i do pomoci lidem, kteří utíkali před válkou na Ukrajině. Vypomáhali jsme 
v Krajském asistenčním centru na pomoc Ukrajině. 
Nejčastěji jsme během roku s klienty řešili rodinné, vztahové a psychické problémy. 
Z požadavků spolupracujících organizací vyplynula potřeba práce i s dětmi mladšími, které řeší 
vztahové, rodinné, školní problémy, ale stále častěji se školy a rodiče setkávají i s problematikou 
sebepoškozování. 

17

Druh služby:  krizová pomoc
Forma služby:  ambulantní a telefonická
Sídlo služby:  Erno Košťála 1013, Pardubice
Kapacita:  2 uživatelé v jeden okamžik
Provoz:  PO–ÚT  9.00–12.00 telefonické poradenství
                         12.00–16.00 osobní konzultace
                         ST  9.00–17.00 osobní konzultace   
                         ČT  9.00–13.00 osobní konzultace
Působnost:  především na území okresu Pardubice
Telefon:  608 432 117
E-mail:   kc.pardubice@skp-centrum.cz 
Facebook:  Krizové centrum Pardubice

358 27

127

intervencí
a kontaktů

lidí, kteří
vyhledali pomoc

v Krizovém
centru

lidí, kteří využili 
telefonickou

krizovou
intervenci



PROBAČNÍ PROGRAM

Probační program se sídlem v Pardubicích je určen pro klienty ve věku 15–18 let, kteří se svým jednáním 
dopustili protiprávních činů, se zájmem spolupracovat a řešit svou situaci. Sociální pracovnice a psycholož-
ka poskytují klientům podporu při zvládání složité situace související se spácháním protiprávního činu, 
převzetí odpovědnosti a důsledků za své jednání na jejich osobu, rodinu a celou společnost. 

Co se dělo v roce 2022?
Probačnímu programu se za celý rok nepodařilo naplnit kapacitu služby. 
Účastnili jsme se porady Probační a mediační služby Pardubice, kde jsme představili nejen Probač-
ní program, ale i ostatní služby SKP-CENTRUM, o.p.s. Informovali jsme pracovníky o možnostech 
využívání služeb pro klienty Probační a mediační služby, kteří opouští výkon trestu odnětí svobody.
Pokračovali jsme ve spolupráci s kurátory pro děti a mládež Magistrátu města Pardubice, OSPOD, aj.
V roce 2022 Probační program úspěšně dokončili 2 klienti.
Vzhledem ke změně potřeb a poptávce cílové skupiny jsme se rozhodli poskytovat program od 
roku 2023 v pozměněné formě, která bude určena širší cílové skupině, nejen pachatelům trestné 
činnosti.

2 250
klienti,

kteří využili 
služby

schůzek
s klienty

klienti, kteří 
úspěšně ukončili 

Probační
program

18

Sídlo:  Jungmannova 2550, Pardubice
Provoz:  Úterý 12.00–16.30, Čtvrtek  12.00–16.30
                         dle domluvy s klientem 
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  461 102 330, 774 658 589
E-mail:  pz.info@skp-centrum.cz
Internet:  www.skp-centrum.cz 

Posláním SKP-CENTRUM, o. p. s. Terénního programu v Ústí nad Orlicí je aktivně vyhledávat a kontaktovat 
obyvatele starší 18 ti let žijící v sociálně vyloučených lokalitách, pomoci jim při procesu sociálního začleňová
ní a podpořit je při řešení jejich nepříznivé sociální situace, ve které se právě nacházejí.
Cílovou skupinou jsou osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách v Ústí nad Orlicí ve věku od 18 let.

Co se dělo v roce 2022?
Terénní program v Ústí nad Orlicí je nově zaregistrovanou sociální službou, kterou SKP-CENTRUM, 
o. p. s., poskytuje od září 2022. Program vznikl jako návaznost na dokončený projektu Komunintí 
práce v Ústí nad Orlicí.
Hlavní činností je aktivní vyhledávání pomoci jednotlivcům a rodinám v sociálně znevýhodněných 
životních situacích.
Navštěvovali jsme klienty v přirozeném prostředí jejich domovů, kde jsme monitorovali a následně 
řešili specifické problémy, a to zejména: nezaměstnanost, finanční a bytovou problematiku, komu-
nikaci s úřady a záležitosti, které napomáhají klientům se dostat ze svízelných situací, které dnešní 
doba přináší.
Terénní služba i nadále pracovala s převážně romskou komunitou, se kterou má dlouhodobé 
zkušenosti a díky tomu mohou pracovníci operativně řešit složité situace. Terénní pracovníci se 
snaží zlepšit vztahy mezi Romy a místními obyvateli.  Terénní pracovníci usilují o rozvíjení trvalých 
vztahů s romskou komunitou a snaží se najít dlouhodobá řešení, která by přinesla udržitelný a pozi-
tivní vliv na romské obyvatelstvo.

Druh služby:  terénní programy
Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí
Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ 7.00–15.30 (dopoledne online)
Působnost:  Ústí nad Orlicí
Telefon:  461 102 337 nebo 774 584 822, 608 842 803
E-mail:  tpuo@skp-centrum.cz

30 14 280108klientů



TERÉNNÍ PROGRAM V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Posláním SKP-CENTRUM, o. p. s. Terénního programu v Ústí nad Orlicí je aktivně vyhledávat a kontaktovat 
obyvatele starší 18 ti let žijící v sociálně vyloučených lokalitách, pomoci jim při procesu sociálního začleňová-
ní a podpořit je při řešení jejich nepříznivé sociální situace, ve které se právě nacházejí.
Cílovou skupinou jsou osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách v Ústí nad Orlicí ve věku od 18 let.

Co se dělo v roce 2022?
Terénní program v Ústí nad Orlicí je nově zaregistrovanou sociální službou, kterou SKP-CENTRUM, 
o. p. s., poskytuje od září 2022. Program vznikl jako návaznost na dokončený projektu Komunintí 
práce v Ústí nad Orlicí.
Hlavní činností je aktivní vyhledávání pomoci jednotlivcům a rodinám v sociálně znevýhodněných 
životních situacích.
Navštěvovali jsme klienty v přirozeném prostředí jejich domovů, kde jsme monitorovali a následně 
řešili specifické problémy, a to zejména: nezaměstnanost, finanční a bytovou problematiku, komu-
nikaci s úřady a záležitosti, které napomáhají klientům se dostat ze svízelných situací, které dnešní 
doba přináší.
Terénní služba i nadále pracovala s převážně romskou komunitou, se kterou má dlouhodobé 
zkušenosti a díky tomu mohou pracovníci operativně řešit složité situace. Terénní pracovníci se 
snaží zlepšit vztahy mezi Romy a místními obyvateli.  Terénní pracovníci usilují o rozvíjení trvalých 
vztahů s romskou komunitou a snaží se najít dlouhodobá řešení, která by přinesla udržitelný a pozi-
tivní vliv na romské obyvatelstvo.

19

Druh služby:  terénní programy
Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí
Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ 7.00–15.30 (dopoledne online)
Působnost:  Ústí nad Orlicí
Telefon:  461 102 337 nebo 774 584 822, 608 842 803
E-mail:  tpuo@skp-centrum.cz

30 14 280108klientů
terénního 
programu

setkání
s klienty

minut 
strávených

v terénu 



DOMOV SIMEON – ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

Poskytujeme sociální péči, ubytování a celodenní stravu dospělým lidem, kteří mají z důvodu věku, zdravotní-
ho postižení či dlouhodobé nemoci problém s péčí o sebe a kteří se na přechodnou dobu, maximálně tří 
měsíců, ocitnou bez pomoci a podpory členů rodiny či blízkých osob, jež o ně běžně pečují. S ohledem na 
soběstačnost každého jedince zajišťujeme péči, jejímž obsahem je starost o člověka po stránce tělesné 
i psychické, podpora uživatele služby v zapojení se do společenského dění. Služba umožňuje pečující rodině 
či blízkým osobám čas na nezbytný odpočinek.

Co se dělo v roce 2022?
Po dlouhém období zapříčiněném celosvětovou pandemií Covid-19 a zimními měsíci, kdy propukla 
respirační onemocnění, jsme se postupně začali vracet do běžného režimu bez větších omezení.
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové podpořila náš projekt na vzdělávání pracovníků. Realizo-
vali jsme kurzy zaměřené na paliativní péči a jak zvládat stres. Cílem bylo naučit se lépe pracovat 
se smrtí, doprovodit klienty na poslední cestě. Bohužel i s tématem smrti se u nás někdy potkává-
me.
V dubnu jsme se aktivně účastnili Veletrhu sociálních služeb v Holicích, kde byly veřejnosti předsta-
veny služby, které jsou poskytovány na území města Holice a v jeho okolí.
A protože se mnoho věcí po Covidu vrátilo do starých kolejí, mohli jsme u nás opět začít s muzikote-
rapií a canisterapií. Zazpívat nám přišli i členové pěveckého sboru Holoubek, muzikanti z Hudebního 
tábora, který se každoročně koná na Radosti v Horním Jelení. Zase u nás bylo veseleji. Velice milou, 
zajímavou a vlastně i dobrodružnou byla návštěva a vystoupení papoušků.
V době adventu nás tradičně navštívili Mikuláš, čerti a anděl. 
Prezentovali jsme Domov Simeon v Českém rozhlase Pardubice, společně s představením Benefič-
ního večera pro SKP-CENTRUM, o.p.s. Výtěžek z charitativní aukce uměleckých děl byl věnován právě 
nám, na projekt Zasklení venkovní terasy. Hlavním partnerem večera byla Skupina ČEZ.
Rádi bychom poděkovali za spolupráci rodinám našich klientů, praktickým lékařům, ale i ostatním 
spolupracujícím organizacím a našim partnerům a příznivcům.

20

Druh služby:  odlehčovací služby
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  K Dubu 711, Horní Jelení
Kapacita:  16 lůžek (8 pokojů)
Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Pardubický kraj, celá ČR
Telefon:  466 030 617, 466 687 302, 777 765 849
E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz 
Facebook:  Domov Simeon

120 76 %

158

 lidí, kteří 
využili službu

uzavřených
smluv

obložnost
(využití lůžkové

kapacity)

SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Služby Domova Simeon jsou poskytovány tak, aby zachovávaly, případně rozvíjely stávající dovednosti 
a schopnosti uživatelů služby. S ohledem na soběstačnost každého jedince zajišťuje Domov Simeon péči, 
jejímž obsahem je starost o člověka po stránce tělesné i psychické, podpora uživatele služby v zapojení se do 
společenského dění. Vytváříme podmínky co nejvíce připomínající domácí prostředí.

Co se dělo v roce 2022?
Od začátku roku až do března byly zakázané návštěvy klientů služby. Nejdříve z důvodu Covidu, poté 
byl hlavní důvod šíření respiračních onemocnění. I u nás se znovu objevilo onemocnění 
Covid-19. Personál ale už byl po zkušenostech z minulých let informovanější, pružněji a klidněji 
reagoval a celkově jsme tuto vlnu zvládli velice dobře. Na psychice klientů ani pracovníků se to 
tentokrát neodrazilo. 
Na jaře k nám začala opět pravidelně docházet paní pedikérka a kadeřnice, každý čtvrtek odpoled-
ne k nám přichází paní knihovnice a předčítá klientům. Obnovili jsme i aktivity spojené s muzikote-
rapií a canisterapií.
V případě zájmu klienta je možné domluvit osobní návštěvu místního faráře.

21

Druh služby:  domov pro osoby se zdravot. postižením
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  K Dubu 711, Horní Jelení
Kapacita:  4 lůžka (2 pokoje)
Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Pardubický kraj, celá ČR
Telefon:  466 687 302, 777 765 849
E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz 

1 456100 %
uživatelů

služby
obsazenost

služby
lůžkodnů

(dny využívání
služby)



DOMOV SIMEON – DOMOV PRO OSOBY

SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Služby Domova Simeon jsou poskytovány tak, aby zachovávaly, případně rozvíjely stávající dovednosti 
a schopnosti uživatelů služby. S ohledem na soběstačnost každého jedince zajišťuje Domov Simeon péči, 
jejímž obsahem je starost o člověka po stránce tělesné i psychické, podpora uživatele služby v zapojení se do 
společenského dění. Vytváříme podmínky co nejvíce připomínající domácí prostředí.

Co se dělo v roce 2022?
Od začátku roku až do března byly zakázané návštěvy klientů služby. Nejdříve z důvodu Covidu, poté 
byl hlavní důvod šíření respiračních onemocnění. I u nás se znovu objevilo onemocnění 
Covid-19. Personál ale už byl po zkušenostech z minulých let informovanější, pružněji a klidněji 
reagoval a celkově jsme tuto vlnu zvládli velice dobře. Na psychice klientů ani pracovníků se to 
tentokrát neodrazilo. 
Na jaře k nám začala opět pravidelně docházet paní pedikérka a kadeřnice, každý čtvrtek odpoled-
ne k nám přichází paní knihovnice a předčítá klientům. Obnovili jsme i aktivity spojené s muzikote-
rapií a canisterapií.
V případě zájmu klienta je možné domluvit osobní návštěvu místního faráře.

21

Druh služby:  domov pro osoby se zdravot. postižením
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  K Dubu 711, Horní Jelení
Kapacita:  4 lůžka (2 pokoje)
Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Pardubický kraj, celá ČR
Telefon:  466 687 302, 777 765 849
E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz 

6 1 456100 %
uživatelů

služby
obsazenost

služby
lůžkodnů

(dny využívání
služby)



PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HORNÍ JELENÍ

Poskytujeme pomoc lidem, kteří jsou pro svůj věk, zdravotní postižení či dlouhodobou nemoc odkázáni na 
pomoc druhých osob. Ve spolupráci s rodinou nabízíme uživatelům podporu a péči dle jejich aktuálních 
potřeb tak, aby byly zachovány nebo podpořeny jejich stávající dovednosti a co nejdéle tak mohli setrvat ve 
svém přirozeném prostředí. Cílem služby je poskytnout klientům pomoc a podporu v činnostech, které sami 
nezvládnou, a když rodina nemůže zajistit celodenní péči o svého blízkého.

Co se dělo v roce 2022?
Služba byla během celého roku poskytována bez jakýchkoli omezení. Vše fungovalo, jak byli naši 
klienti zvyklí, a tak, jak klienti potřebovali. Naše klienty velmi dobře známe a díky tomu můžeme 
pružně a téměř okamžitě reagovat na jejich přání a potřeby.
V průběhu roku jsme zaznamenali nárůst tzv. „odpečovaných“ hodin. Stále jsme často jedním z 
mála osobních kontaktů našich klientů, ne-li jediným. Začali jsme poskytovat péči i ve vzdálenějších 
obcích, např. v Zámrsku.
Spolupracujeme s rodinami klientů, praktickými lékaři, úřady práce (pomoc s žádostmi o příspěvek 
na péči, aj.) Spolupráci hodnotíme jako velmi dobrou. Jsme za to velice rádi.

22

Druh služby:  pečovatelská služba
Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  K Dubu 702, Horní Jelení
Kapacita:  33 klientů/měsíc
Provoz:  PO–NE 8.00–14.00,  mimo tuto dobu
                         na základě individuální domluvy
Působnost:  Horní Jelení a okolí
Telefon:  466 687 302, 606 371 136
E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz

1 408 4019 122
hodin  přímé 

péče
najetých

kilometrů
klientů,

kteří využili
službu



DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Nabízíme ošetřovatelskou péči terénních zdravotních sester pro oblast Pardubice a okolí, Holice a okolí. 
Díky práci kvalifikovaných zdravotních sester nemusí být pacient vždy hospitalizován, může tak zůstat doma.
v rodině, tedy v prostředí, které důvěrně zná a v němž se cítí dobře. 
Zdravotní služby zajišťujeme denně včetně víkendů a svátků. 
Poskytované služby jsou indikovány praktickými nebo ošetřujícími lékaři a hrazeny zdravotními pojišťovnami. 
Smlouvy máme uzavřeny s těmito zdravotními pojišťovnami: 111, 201, 205, 207, 209 a 211.

Rok 2022 byl ve znamení změn a rozvoje služby.
V červnu SKP-CENTRUM, o.p.s. při příležitosti 30. výročí založení organizace odhalila nové logo, ale i ikony 
jednotlivých služeb. Naše služba k této příležitosti změnila název na „Domácí zdravotní péče“.
S tím vším se pojilo velké množství, nejen administrativních změn. Jednou z nich byly i nové polepy aut. 
Zdravotní sestřičky jsou nadšené, auta jsou dobře viditelná. Z polepu je ihned jasné, kdo auty jezdí, a vozy 
jsou nezaměnitelné s jinými službami.
Začátkem roku 2022 jsme využili zákonné možnosti označit naše vozidla speciálním označením   pro 
provozovatele domácí zdravotní péče, které naše sestřičky ve službě  (obdobně jako lékaře ve službě) 
opravňuje za určitých podmínek parkovat při výkonu povolání i v místech, kde to není běžně povoleno. 
Karty s modrým křížem a označením Domácí zdravotní péče jsou v každém vozidle umístěny za předním 
sklem. 
Na jaře do našeho týmu přibyla nová kolegyně. Profesním zaměřením sociální pracovnice. Nejčastější 
dotazy a žádosti o pomoc jsou směřovány na příspěvky na péči. V rámci návštěv předává kontakty na 
navazující sociální služby. Díky možnosti nabízet našim pacientům návštěvu sociální pracovnice se naše 
služba rozšířila o další „pomoc“ pacientům a jejich rodinám. 
Povědomí o domácí zdravotní péči naše terénní sestry rozšiřují příspěvky do odborných časopisů. V roce 
2022 byly zveřejněny dva články v časopise Hojení ran, který je určen především odborné veřejnosti. 
Díky podpoře Nadace Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové, jsme mohli zakoupit dvě nová polohova-
cí lůžka.  Lůžka slouží hlavně pacientům, které máme v paliativní péči. Rodiny se o své blízké chtějí starat 
do poslední chvíle jejich života a polohovací lůžko je nenahraditelný pomocník.
Zdravotní sestry se neustále vzdělávají a sledují trendy ve zdravotnictví. S naší prací je však spojená i 
nutná administrativa. V roce 2022 jsme přešly na nový systém vedení zdravotnické dokumentace a její 
metodiky.
Zdravotní sestry v roce 2022 najezdily 132 499 km, našimi pacienty bylo 504 lidí (219 mužů a 285 žen). 
Sestřičky provedly 84 003 zdravotnických úkonů a 35 160 návštěv u pacientů.
Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují. Děkujeme městu Pardubice, všem složkám integrovaného 
záchranného systému, všem praktickým lékařům, specialistům a zdravotním sestřičkám, Nemocnici 
Pardubice (lékařům, zdravotním sestřičkám, sociálním pracovnicím). Velké poděkování též patří 
rodinám a sociálním službám, bez kterých by se naše služba neobešla. 23

Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  Jana Palacha 324/23 Pardubice
Provoz:  nepřetržitý provoz poskytování péče
Působnost:  Pardubice a okolí, Holice a okolí
Telefon:  466 799 077, 777 765 836
E-mail:  vrchni.sestra@skp-centrum.cz

35 160 84 003

504

návštěv
u pacientů

pacientů

zdravotních

výkonů



DŮM NA PŮLI CESTY

Dům na půli cesty poskytuje sociální služby osobám ve věku 18–26 let, které odchází ze zařízení ústavní 
výchovy nebo náhradní rodinné péče, jsou bez funkčního rodinného zázemí nebo se ocitly v nepříznivé život-
ní situaci. Posláním domu na půli cesty je prostřednictvím nabízených činností podporovat tyto mladé lidí, 
aby se aktivně podíleli na změnách vedoucích k osamostatnění a uplatnění ve vlastním životě. Pracovníci se 
snaží vést uživatele služby k ekonomické nezávislosti a svým aktivním přístupem rozvíjet schopnosti 
a dovednosti potřebné pro uplatnění v běžném životě a zařazení se zpět do společnosti. Mimo jiné pracovníci 
také poskytují psychickou podporu a pomoc při doprovázení uživatele domu na půli cesty k soudům, na 
úřady, k lékaři či k pracovním pohovorům.

Co se dělo v roce 2022?
V první polovině roku jsme byli aktivně zapojeni do inovativního projektu Cesta ke změně. Jeho 
cílem bylo zavedení HCD metody (Human centered desing – Přístup zaměřený na člověka). V 
tomto přístupu jsme pokračovali a budeme pokračovat i nadále. Z projektu pak vzešla nová pozice 
pro službu, pracovní název je „teta“. Plánuje a realizuje s uživateli služby společné aktivity. Zakončení 
projektu bylo spojeno s cestou do Banské Bystrice. 
Tzv. tréninkový byt, který je součástí naší služby, je stále obsazen. Během roku se nastěhovala nová 
uživatelka. 
Absolvovali jsme stáž v Domě na půl cesty v Žamberku. Jejím cílem bylo seznámení s metodou 
„outcome star“ ohledně vyhodnocování posunu uživatelů služby v tréninkovém bytě.
Během roku nás navštívilo několik škol, služeb a zařízení. Seznámili se s prostředím a chodem služby. 
V červnu jsme s Nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež realizovali Den otevřených dveří. 
Návštěvnost byla veliká. O službě se přijeli informovat pracovníci Vazební věznice v Hradci Králové, 
Úřadu práce v Pardubicích, Fondu ohrožených dětí, Dětského domova v Pardubicích a další.
Během roku jsme absolvovali i výměnné stáže v rámci rozvoje služby. Podařilo se nám navázat užší 
spolupráci s Dětským domovem v Holicích. V rámci sdílení dobré praxe nás oslovil Dům na půli 
cesty v Mostě.
Natočili jsme promo video o službě. Ke zhlédnutí je na našich webových stránkách nebo na youtube.
Vánoční setkání s uživateli služby se uskutečnilo 22. prosince. Uživatelé služby společně ozdobili 
vánoční stromek a připravili bramborový salát. Vánoční balíčky pro uživatele služby připravili 
společně lidé z Církve českobratrské evangelické v Pardubicích, Bukovce a Heřmanova Městce, 
Římskokatolické církve, Církve bratrské a Církve adventistů sedmého dne. Děkujeme!

24

Druh služby:  domy na půl cesty
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  Jungmannova 2550, Pardubice
Kapacita:  10 jednolůžk. pokojů + 1 tréninkový byt
Provoz:  nepřetržitý   
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  464 629 612, 774 658 590
E-mail:  dpc.info@skp-centrum.cz 
Facebook:  Dům na půli cesty Pardubice

3 286 4 143

26

 lůžkodnů

uživatelů
služby

setkání
s uživateli

služby

NOCLEHÁRNA PRO ŽENY

Noclehárna pro ženy poskytuje ženám bez přístřeší pomoc a důstojné uspokojení základních lidských potřeb 
(přenocování, pomoc při osobní hygieně, zajištění jednoduché stravy) a podporuje je v řešení jejich situace.

Co se dělo v roce 2022?
Uživatelky služby Noclehárny využívají kromě možnosti přenocování, vykonání osobní hygieny, 
i výdej potravinové pomoci. Děkujeme Potravinové bance Pardubice, z.s. za dobrou spolupráci. 
Uživatelky spolupracovaly i s Nízkoprahovým denním centrem a Terénním programem. Začali jsme 
více spolupracovat s pracovníky Péče o duševní zdraví. Stále častěji jsou našimi uživatelkami ženy 
s psychiatrickou diagnózou.
Některé uživatelky využily možnost požádat o bydlení v azylovém domě. Jsme rádi, že chtějí svou 
situaci řešit a nezůstávat tak dále na ulici.
Vánoce jsou každoročně obzvláště těžké období. Uživatelky služby dostaly potravinové balíčky, 
které pro ně připravili lidé z Farního sboru českobratrské církve evangelické a dalších církví z Pardubic. 
Během roku jsme společně s Nízkoprahovým denním centrem pokračovali v realizaci projektu 
„Noclenky“ – noclehy pro lidi bez domova zdarma. Peníze na noclehy jsme získali od dárce, jenž si 
nepřál být jmenován, a my mu tímto moc děkujeme. Při jejich rozdělování pokračujeme v nastave
ných pravidlech, která se nám v minulém roce osvědčila.

25

Druh služby:  noclehárny
Forma služby:  ambulantní
Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice
Kapacita:  9 lůžek (3 pokoje)
Provoz:  denně 19:00–7:30 hod
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  466 636 077, 777 765 835
E-mail: madz@skp-centrum.cz

57
žen, 

které využily 
službu

1 646
noclehů

1 526
kontaktů



NOCLEHÁRNA PRO ŽENY

Noclehárna pro ženy poskytuje ženám bez přístřeší pomoc a důstojné uspokojení základních lidských potřeb 
(přenocování, pomoc při osobní hygieně, zajištění jednoduché stravy) a podporuje je v řešení jejich situace.

Co se dělo v roce 2022?
Uživatelky služby Noclehárny využívají kromě možnosti přenocování, vykonání osobní hygieny, 
i výdej potravinové pomoci. Děkujeme Potravinové bance Pardubice, z.s. za dobrou spolupráci. 
Uživatelky spolupracovaly i s Nízkoprahovým denním centrem a Terénním programem. Začali jsme 
více spolupracovat s pracovníky Péče o duševní zdraví. Stále častěji jsou našimi uživatelkami ženy 
s psychiatrickou diagnózou.
Některé uživatelky využily možnost požádat o bydlení v azylovém domě. Jsme rádi, že chtějí svou 
situaci řešit a nezůstávat tak dále na ulici.
Vánoce jsou každoročně obzvláště těžké období. Uživatelky služby dostaly potravinové balíčky, 
které pro ně připravili lidé z Farního sboru českobratrské církve evangelické a dalších církví z Pardubic. 
Během roku jsme společně s Nízkoprahovým denním centrem pokračovali v realizaci projektu 
„Noclenky“ – noclehy pro lidi bez domova zdarma. Peníze na noclehy jsme získali od dárce, jenž si 
nepřál být jmenován, a my mu tímto moc děkujeme. Při jejich rozdělování pokračujeme v nastave-
ných pravidlech, která se nám v minulém roce osvědčila.

25

Druh služby:  noclehárny
Forma služby:  ambulantní
Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice
Kapacita:  9 lůžek (3 pokoje)
Provoz:  denně 19:00–7:30 hod
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  466 636 077, 777 765 835
E-mail: madz@skp-centrum.cz

57
žen, 

které využily 
službu

1 646
noclehů

1 526
kontaktů



NOCLEHÁRNA PRO MUŽE

Poskytujeme dospělým mužům bez přístřeší důstojné podmínky k uspokojení základních lidských potřeb. 
Nabízíme hlavně přenocování, podmínky pro zajištění osobní hygieny a pro přípravu stravy. Jsou jim nabíd-
nuty informace a podpora při řešení jejich nepříznivé životní situace. 

Co se dělo v roce 2022?
Začátkem roku navazujeme na prosincový projekt „Noclenky“, který realizujeme společně s Nízko-
prahovým denním centrem a Noclehárnou pro ženy. Díky štědrému dárci můžeme pomáhat 
lidem, kteří jsou úplně bez příjmů, překlenout období, kdy čekají například na vyřízení dávek hmotné 
nouze. 
Na jaře jsme v souvislosti s vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině, ve spolupráci s organizací 
Most pro lidská práva, nechali přeložit letáčky naší služby do ukrajinštiny.
Na podzim jsme zaznamenali nárůst nových klientů. Většina z nich přišla o práci a s tím spojené 
bydlení.
Spolupracujeme s ordinací lékaře pro osoby bez přístřeší, Nízkoprahovým denním centrem, 
Domácí zdravotní péčí, úřady práce, kurátory pro dospělé, aj. Tuto spolupráci hodnotíme velmi 
kladně a jsme za ni moc rádi.

26

Druh služby:  noclehárny
Forma služby:  ambulantní
Sídlo služby:  Milheimova 694, Pardubice
Kapacita:  12 lůžek (2 pokoje)
Provoz:  denně 19:00–7:30 hod
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  464 629 249, 777 765 850
E-mail:  adm@skp-centrum.cz 

3 418
 noclehů

149
mužů, 

kteří využili 
službu

8 260
kontaktů

s uživateli
služby



AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE

Pobytová služba Azylový dům pro muže v Pardubicích nabízí důstojné podmínky k zajištění základních život-
ních potřeb dospělým mužům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Tato situace bývá spojená se ztrátou 
bydlení. Uživatele služby motivujeme k aktivnímu přístupu při řešení jejich situace a k návratu zpět do společ-
nosti. 

Co se dělo v roce 2022?
Uživateli byli nejčastěji muži vyššího věku a horšího zdravotního stavu, než tomu bylo v předchozích 
letech. Zpravidla jsme s nimi řešili problematiku financí, registraci na úřadu práce a dávky hmotné 
nouze.
Z důvodu věku a zdravotního stavu si tito uživatelé nemohli hledat zaměstnání. Někteří z nich měli 
nárok na starobní důchod. Zdravotní stav některých uživatelů nebyl dobrý. V těchto případech 
jsme spolupracovali s lékařkou pro osoby bez přístřeší a Domácí zdravotní péčí.
Ve spolupráci jsme v roce 2022 i nadále pokračovali s Péčí o duševní zdraví, Laxusem, sociálními 
kurátory pro dospělé, opatrovníky, ale i zdravotně sociálními pracovníky z nemocnic, službami 
SKP-CENTRUM, o.p.s., Policií ČR a Městskou policií Pardubice.
Na jaře jsme nechávali přeložit letáky našich služeb do ukrajinštiny ve spolupráci s Mostem pro 
lidské práva. Byli jsme připraveni, v případě potřeby, nabídnout volnou kapacity služby lidem, kteří 
uprchli z Ukrajiny. 
Účastnili jsme se Mezinárodní konference o bezdomovectví v Praze. Tématem konference bylo 
Housing First a buducnost sociálního bydlení v ČR, kterou pořádal projekt MPSV Podpora sociálního 
bydlení a Platforma pro sociální bydlení.
V květnu a září jsme uskutečnili již tradiční grilování s uživateli služby. Ti se do příprav akce zapojili 
společně s pracovníky. Grilování jsme zakončili turnajem v ping-pongu.
Během roku jsme spolupracovali s úřady práce, zdravotně sociálními pracovnicemi, kurátory pro 
dospělé, věznicemi a mnoho dalšími. Za dobrou spolupráci děkujeme.
Rádi bychom poděkovali za vánoční balíčky pro uživatele služby azylového domu, které připravili 
Církve českobratrské evangelické v Pardubicích, Bukovce a Heřmanově Městci, Římskokatolické 
církve, Církve bratrské a Církve adventistů sedmého dne.

27

Druh služby:  azylové domy
Forma služby:  pobytová
Sídlo služby:  Milheimova 694, Pardubice
Kapacita:  23 lůžek (6 pokojů)
Provoz:  nepřetržitý
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  464 629 249, 777 765 850
E-mail:  adm@skp-centrum.cz 

160 54

63

prvokontaktů
(informovanost

o službě)

zájemců
o službu

uživatelů
služby



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM

Nízkoprahové denní centrum poskytuje osobám bez přístřeší a osobám ohroženým ztrátou bydlení, starším 
18 let, podporu a pomoc při řešení jejich nepříznivé životní situace a snaží se zmírňovat dopady s touto situací 
spojené. Tyto služby je možné využít anonymně, každý všední den.
Služby jsou poskytovány v přízemí budovy, služba ale není bezbariérová. Uživatelé mají k dispozici sociální 
zařízení. Mohou využít kulturní místnost, ve které se nachází i PC.

Co se dělo v roce 2022?
V lednu proběhl tradiční Tříkrálový oběd, který pro uživatele služby pořádá Nadační fond 2P. Paní 
Podaná zajistila 35 porcí.
V dubnu probíhala celorepubliková akce, do které jsme se zapojili také, Sčítání osob bez přístřeší. Ze 
sčítání vzešla kromě jiného i informace, že nejpočetnější věkovou kategorií lidí bez domova je
u mužů věk 56 – 65 let a u žen 46 – 55 let.
Od června jsme zaznamenávali nárůst počtu nových uživatelů služby. Evidovali jsme cca 15 nově 
příchozích lidí měsíčně. Nejčastěji byli novými uživateli služby lidé, kteří přišli o zaměstnání a s ním 
spojené ubytování.
Stále více jsme se setkávali se závislostí na alkoholu a s psychiatrickými klienty, kteří mají bludy, 
halucinace, aj. Pokračovala spolupráce s Péčí o duševní zdraví.
Jedním z cílů bylo navázání spolupráce s Centrem Kosatec. Proběhla seznamovací schůzka 
a předali jsme si informace o nastavení možné spolupráce. Dále jsme nastavovali spolupráci 
s Laxusem, z.ú.
Na podzim jsme začali řešit tzv.“ Zimní provoz“, kdy během mrazivých nocích otevíráme denní cent-
rum, aby uživatelé mohli strávit noc v teple. Provoz jsme zahájili 12. prosince.
V průběhu roku jsme pokračovali v realizaci projektu „Noclenky“. Nastavený systém z roku předcho-
zího se nám osvědčil a díky štědrému dárci můžeme noclenky předat tam, kde mohou pomoci.
Rádi bychom poděkovali pracovníkům Pardubického kraje za realizaci sbírky oblečení, kterého 
máme v našem šatníku stále nedostatek.
Vánočním obědem každoročně „zakončujeme“ společně s uživateli služby uplynulý rok a doufáme, 
že ten další bude o něco lepší. Za vánoční balíčky pro uživatele, které připravili Církve  českobratrské 
evangelické v Pardubicích, Bukovce a Heřmanově Městci, Římskokatolické církve, Církve bratrské 
a Církve adventistů sedmého dne, bychom chtěli moc poděkovat.
Po celý rok jsme spolupracovali s lékařkou pro osoby bez přístřeší. Nejčastěji jsme řešili defekty 
nohou, svrab a impetigo. Děkujeme za dobrou spolupráci.28

Druh služby:  nízkoprahové denní centrum
Forma služby:  ambulantní
Sídlo služby:  Jana Palacha 324, Pardubice
Kapacita:  25 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ 9:00–15:00 hod
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj
Telefon:  466 632 266, 773 099 585
E-mail:  ndc@skp-centrum.cz 
Facebook:  Nízkoprah. denní centrum Pardubice

6 660 1 862 ks

227

 návštěv
Denního
centra

lidí,
kteří využili

službu

vydaného oblečení,
spacáků a bot



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 
– TERÉNNÍ PROGRAM

Pracovníci Terénního programu při Nízkoprahovém denním centru aktivně vyhledávají a kontaktují osoby 
převážně bez přístřeší nebo ohrožené ztrátou bydlení, starší 18 let. Nabízejí pomoc a podporu při řešení nepří-
znivé situace. Kontaktování těchto osob probíhá v jejich přirozeném prostředí na území města Pardubic, 
každý všední den.

Co se dělo v roce 2022?
Na jaře jsme se zapojili do Sčítání osob bez přístřeší v Pardubicích. Jedná se o celorepublikovou 
akci, která mapuje situaci bezdomovectví. 
Během roku se několikrát stalo, že nás kontaktovala veřejnost ohledně squatů a nových míst, kde se 
pohybovali a shlukovali lidé bez domova. Tato místa jsme navštívili a obyvatelům předali informa-
ce o nás a dalších návazných službách a možnostech. 
Jeden z příkladů dobré praxe – veřejnost nás kontaktovala o osobě bez domova v přilehlém okolí 
Pardubic. Situaci jsme zmapovali a pánovi nabídli pomoc. V tomto případě velmi dobře zafungo-
vala spolupráce s Nízkoprahovým denním centrem, sociální kurátorkou, ordinací praktického 
lékaře pro osoby bez domova a azylovým domem v Pardubicích. Pán chtěl svou situaci řešit, spolu-
pracoval a do 14 dnů od našeho prvního kontaktů se stal uživatelem služby azylového domu pro 
muže, kde měl možnost řešit svou situaci dál.
Během letních měsíců jsme stejně jako v roce předešlém pokračovali v rozvozu pitné vody našim 
klientům.
Na podzim jsme natáčeli promo video o naší službě a práci, kterou v Pardubicích děláme. Můžete 
jej shlédnout na našich webových stránkách nebo na youtube. 
Navázali jsme spolupráci s K-centrem a Kosatcem. S Kosatcem jsme řešili možnost spolupráce a 
případného zaměstnávání některých našich klientů.
Kromě další návazné sítě spolupracujeme a informujeme naše klienty o ordinaci lékaře pro osoby 
bez přístřeší.

29

Druh služby:  terénní programy
Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  Jana Palacha 324, Pardubice
Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ 7:00–15:00 hod 
Působnost:  Pardubice a okolí
Telefon:  461 102 384, 773 099 585
E-mail:  teren.ndc@skp-centrum.cz 

43 190 10

91

minut
strávených

v terénu

uživatelů
služby

lidí,
kteří si našli

bydlení



Operační program Zaměstnanost

Hlavním cílem projektu bylo vytipovat lídry a skrze ně aktivizovat komunitu tak, aby byla motivovaná k odpo
vědnosti a byla schopna společně participovat na systematických změnách. Cílem bylo také vytvářet 
vhodné podmínky pro to, aby sociálně vyloučení posílili své schopnosti, naučili se vyjadřovat své názory a 
potřeby, překonali pasivitu a nevíru a začali rozvíjet svůj potenciál ve společnosti.

V rámci klíčové aktivity č. 1 jsme vytipovali 4 lídry (3 muži, 1 žena), kteří zastupovali jednotlivé vylouče
né lokality ve městě Ústí nad Orlicí (ul. J. K Tyla, ul. Svatopluka Čecha, Kerhartice, Hylváty). Tito lídři byli 
aktivní a intenzivně jsme s nimi spolupracovali k naplnění KA 1. S lídry probíhaly pravidelné schůzky 
nejen v Komunitním centru, ale také v jejich přirozeném prostředí. Posilování jejich kompetencí 
probíhalo přirozenou a nenásilnou formou, která byla navázána na jejich aktuální potřeby.
Společně s lídry jsme vytvořili několik čísel zpravodaje RUnO, jehož účelem bylo informovat romskou 
komunitu o dění ve městě Ústí nad Orlicí.
Klíčová aktivita č. 2 byla zaměřena na rozvoj podpůrné platformy. Osloveno bylo 50 subjektů, které 
se mohly zapojit do procesu sociálního začleňování ve městě Ústí nad Orlicí. Do jednání platforem 
se aktivně připojilo 19 subjektů. Celkem proběhlo 12 setkání. Jednalo se např. o témata: Regulované 
nájemné, Milostivé léto, Představení Probační a mediační služby, apod. 
K naplnění klíčové aktivity č. 3 jsme měli otevřené Komunitní centrum v pondělí a ve středu od 8 
hod. do 11 hod. Tuto dobu mohli klienti využívat k individuálním konzultacím, které se nejčastěji týkaly 
dluhové a bytové situace. Dále bylo otevřeno v úterý a ve čtvrtek od 12 hod. do 15 hod. Tento čas byl 
vyhrazen pro komunitní aktivity. Komunitní centrum bylo využíváno také pro setkávání platforem.
Klíčovou aktivitu č. 4 jsme realizovali po celou dobu projektu, kdy jsme každou vyloučenou lokalitu 
navštěvovali jednou týdně. Celkem jsme pracovali s 82 klienty (49 žen, 33 mužů). V průběhu projektu 
jsme pomáhali lídrům s organizací několika komunitních akcí přímo v lokalitách. V letních měsících 
jsme vyjeli společně s klienty na výlet do Brna a do Brandýsa nad Orlicí.
V srpnu 2021 posílila náš pracovní tým, nová kolegyně – sociální pedagožka. Ta zjišťovala potřeby 
dětí z komunity a spolupracovala na jejich naplnění. Dále se podílela na realizaci komunitních akcí 
a aktivit podporujících komunitu a veřejnost, vzdělávacích akcí dle potřeb komunity.
Na závěr projektu byla uspořádána konference pro veřejnost.

Registrační číslo : 

Období realizace: 

Klíčové aktivity: 
KA 1 – Podpora a provázení lídrů
KA 2 – Rozvoj podpůrné platformy
KA 3 – Provoz komunitního centra
KA 4 – Práce s cílovou skupinou

SLUŽBY PODPORY BYDLENÍ V MORAVSKÉ 
TŘEBOVÉ – SOCIÁLNÍ REHABILITACE
Posláním služby sociální rehabilitace je ambulantní i terénní formou pomoc dosáhnout co nevyšší míry 
samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti v oblasti bydlení (jeho získání, udržení, předcházení jeho ztrátám 
a sociálnímu vyloučení), tedy posílení potřebných kompetencí uživatelů a to prostřednictvím cílené a odbor-
né podpory a nácviku činností s bydlením spojených.

Co se dělo v roce 2022?
Služba sociální rehabilitace navázala na končící evropský projekt Služby podpory bydlení v Morav-
ské Třebové. 
Cílovou skupinou služby jsou lidé starší 18 let, kteří jsou bez přístřeší nebo žijí v nevyhovujícím nebo 
nejistém ubytování nebo žijí ve standardním bydlení a potřebují pomoc se zvládáním úkonů 
s bydlením souvisejících nebo potřebují návazné bydlení, které si mohou dovolit. Zároveň mají tyto 
osoby vazbu na Moravskou Třebovou, případně blízké okolí, terénní forma služby bude poskytována 
na území obcí Moravská Třebová, Boršov, Gruna a Staré Město.
Služby podpory bydlení v Moravské Třebové se společně s františkánským klášterem zapojily do 
organizace akce Noc venku, což je celorepubliková kampaň, která se snaží zážitkovou formou přiblí-
žit život lidí, kteří se ocitli bez střechy nad hlavou. Celá akce proběhla 24. 11. 2022 v prostoru Lučních 
lázní. Po slavnostním zahájení se program věnoval problematice bezdomovectví přímo v Moravské 
Třebové. Program byl završen přednáškou o technikách přežití a o tom, co dělat a co rozhodně 
nedělat, když jste nuceni v zimních měsících strávit noc venku. Potřebné informace pro bezpečné 
přespání nám předal podplukovník Ing. Jaroslav Záleský, Ph.D. z Univerzity obrany v Brně. Dalším 
a posledním bodem programu bylo samotné přespání venku, kterého se nakonec účastnili dva 
odvážní. Celá akce byla ukončena 25. 11. 2022 v šest hodin ráno. Po celou dobu programu byl všem 
účastníkům k dispozici čaj, káva, výborná polévka a sladké koláčky.

Cílem sociální rehabilitace je:
Zlepšení bytové situace – uživatelé služby mají dostatečné kompetence k zajištění svých potřeb 
v oblasti bydlení (podpora uživatele k získání stálého bydlení).
předcházení ztrátám bydlení posilováním schopností uživatelů (práce s rozpočtem, péče o do-
mácnost, komunikace s úřady a institucemi apod.)
získávání a trénování takových schopností a dovedností, které vedou k posílení kompetencí samo-
statného bydlení.
poskytování informací o návazných službách (azylové domy, noclehárny, občanské poradny 
apod.) a zvýšení informovanosti veřejnosti o problematice života osob bez přístřeší.
V rámci služby a sítě služeb v Moravské Třebové spolupracujeme s Řeholním domem menších 
bratří v Moravské Třebové, Potravinovou bankou, z.s. v Chotovicích. 

47
uživatelů

ambulantní
formy

62
uživatelů

terénní formy

30

Druh služby:  sociální rehabilitace
Forma služby:  ambulantní, terénní
Sídlo služby:  Komenského 1663/50b, Mor. Třebová
Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  (mimo svátky)  
Ambulantní forma: Po–Pá 7.30–16.00 
Terénní forma: Po–Pá (mimo svátky) 9.00–15.30
Působnost:  Moravská Třebová, Pardubický kraj
Telefon:  464 629 615, 773 093 585
E-mail:  spbmt@skp-centrum.cz



KOMUNITNÍ PRÁCE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

31

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Hlavním cílem projektu bylo vytipovat lídry a skrze ně aktivizovat komunitu tak, aby byla motivovaná k odpo-
vědnosti a byla schopna společně participovat na systematických změnách. Cílem bylo také vytvářet 
vhodné podmínky pro to, aby sociálně vyloučení posílili své schopnosti, naučili se vyjadřovat své názory a 
potřeby, překonali pasivitu a nevíru a začali rozvíjet svůj potenciál ve společnosti.

V rámci klíčové aktivity č. 1 jsme vytipovali 4 lídry (3 muži, 1 žena), kteří zastupovali jednotlivé vylouče-
né lokality ve městě Ústí nad Orlicí (ul. J. K Tyla, ul. Svatopluka Čecha, Kerhartice, Hylváty). Tito lídři byli 
aktivní a intenzivně jsme s nimi spolupracovali k naplnění KA 1. S lídry probíhaly pravidelné schůzky 
nejen v Komunitním centru, ale také v jejich přirozeném prostředí. Posilování jejich kompetencí 
probíhalo přirozenou a nenásilnou formou, která byla navázána na jejich aktuální potřeby.
Společně s lídry jsme vytvořili několik čísel zpravodaje RUnO, jehož účelem bylo informovat romskou 
komunitu o dění ve městě Ústí nad Orlicí.
Klíčová aktivita č. 2 byla zaměřena na rozvoj podpůrné platformy. Osloveno bylo 50 subjektů, které 
se mohly zapojit do procesu sociálního začleňování ve městě Ústí nad Orlicí. Do jednání platforem 
se aktivně připojilo 19 subjektů. Celkem proběhlo 12 setkání. Jednalo se např. o témata: Regulované 
nájemné, Milostivé léto, Představení Probační a mediační služby, apod. 
K naplnění klíčové aktivity č. 3 jsme měli otevřené Komunitní centrum v pondělí a ve středu od 8 
hod. do 11 hod. Tuto dobu mohli klienti využívat k individuálním konzultacím, které se nejčastěji týkaly 
dluhové a bytové situace. Dále bylo otevřeno v úterý a ve čtvrtek od 12 hod. do 15 hod. Tento čas byl 
vyhrazen pro komunitní aktivity. Komunitní centrum bylo využíváno také pro setkávání platforem.
Klíčovou aktivitu č. 4 jsme realizovali po celou dobu projektu, kdy jsme každou vyloučenou lokalitu 
navštěvovali jednou týdně. Celkem jsme pracovali s 82 klienty (49 žen, 33 mužů). V průběhu projektu 
jsme pomáhali lídrům s organizací několika komunitních akcí přímo v lokalitách. V letních měsících 
jsme vyjeli společně s klienty na výlet do Brna a do Brandýsa nad Orlicí.
V srpnu 2021 posílila náš pracovní tým, nová kolegyně – sociální pedagožka. Ta zjišťovala potřeby 
dětí z komunity a spolupracovala na jejich naplnění. Dále se podílela na realizaci komunitních akcí 
a aktivit podporujících komunitu a veřejnost, vzdělávacích akcí dle potřeb komunity.
Na závěr projektu byla uspořádána konference pro veřejnost.

Registrační číslo : 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015099

Období realizace: 
1. 7. 2019 – 31. 8. 2022

Klíčové aktivity: 
KA 1 – Podpora a provázení lídrů
KA 2 – Rozvoj podpůrné platformy
KA 3 – Provoz komunitního centra
KA 4 – Práce s cílovou skupinou

EVROPSKÉ PROJEKTY



SLUŽBY PODPORY BYDLENÍ V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

32

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt byl ukončen ke dni 31. 10. 2022. Z našeho pohledu byl projekt velmi úspěšný. V centru města 
Moravská Třebová bylo vybudováno Kontaktní centrum pro bydlení. Toto kontaktní centrum bylo 
obsazeno kvalitním pracovním týmem sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách, 
kteří zajišťovali nejen chod samotného centra a poskytovali základní ambulantní služby (denní 
centrum, poradenství v oblasti bydlení, šatník, hygienické zázemí, drobnější stravování a další), ale 
vyráželi rovněž do terénu k osobám bez bydlení a k osobám ohroženým ztrátou bydlení.
Díky projektu bylo podpořeno celkem 162 osob z cílové skupiny.
Od začátku realizace byla navázána spolupráce se sociálním odborem města, s Řeholním domem 
menších bratří (řád františkánů), v oblasti zaměstnanosti s Květnou zahradou a v oblasti dluhů 
s Charitou Moravská Třebová. Tato spolupráce bude udržována a rozvíjena i nadále po ukončení 
projektu.
V rámci projektu byl rovněž vytvořen významný strategický dokument „Koncepce lepší dostupnosti 
bydlení v Moravské Třebové“.
Od 1. 1. 2022 byly Služby podpory bydlení zaregistrovány jako sociální služba sociální rehabilitace 
a zařazeny do krajské sítě služeb.
Kontaktní centrum bydlení bude od 1. 1. 2023 součástí dalšího projektu SKP-CENTRUM, o.p.s. a to 
projektu Podpora zabydlování v Moravské Třebové 

Registrační číslo : 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016190

Období realizace: 
1. 7. 2020 – 31. 10. 2022
Klíčové aktivity:
KA1 – Přípravná fáze projektu
KA 2 – Monitoring lokality, 
práce s cílovou skupinou
KA 3 – Kontaktní centrum bydlení
KA 4 – Platforma pro dostupné bydlení



CESTA KE ZMĚNĚ – zefektivnění podpory rodičům, 
dětem a mladým dospělým v krizové či dlouhodobě obtížné životní situaci

33

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Cílem projektu stanoveným v projektové žádosti bylo hledat způsoby, jak co nejúčinněji podpořit efektivní 
změny v životě klientů. Na základě hloubkové analýzy jsme se snažili nalézt aspekty, které ovlivňují opakované 
selhávání klientů v běžném životě, a následně nacházet takové metody a způsoby práce, které přispějí 
k dlouhodobé udržitelnosti změn nastavených během využívání služeb a k vystoupení ze “začarovaného 
kruhu" opakovaného selhávání. Projekt byl realizován v období leden 2020 – květen 2022. Postup projektu 
vycházel z metody Human Centered Design, která určila základní projektové fáze, odpovídající klíčovým 
aktivitám. Do projektu byly zapojeny tři služby – SAS – sociálně-aktivizační služby (DaR, o.p.s.); DPC - Dům na 
půli cesty (SKP-CENTRUM, o.p.s.); MADŽ – Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi (SKP-CENTRUM, o.p.s.).

Výstupy v jednotlivých službách: 

Registrační číslo: 
CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_083/0014299

Období realizace: 
1. 1. 2020 – 31. 5. 2022
Klíčové aktivity:
KA 1 – Přípravná fáze projektu
KA 2 – Zjišťování potřeb cílové skupiny – Porozumění
KA 3 – Inspirace
KA 4 – Návrh nových řešení, postupů a metod práce 
a jejich zavádění a ověřování v praxi
KA 5 – Pilotní realizace nového přístupu
KA 6 – Evaluace

MADŽ – Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi
Opatření MADŽ1: Pochopením k porozumění
- zavedení Přístupu zaměřeného na řešení a nových metod individuálního plánování
Opatření MADŽ2: Máme v rolích jasno
- podpora vztahu mezi pracovníkem a klientem
- ohraničení podpůrné a kontrolní role pracovníků
Opatření MADŽ3: Bezpečný neformální prostor
- zřízení nové konzultovny, vytvoření pozitivně formulovaného systému pravidel, zefektivnění 

domovních setkání, nový systém uvedení klienta do služby, nové workshopy a skupinová setkání 
s klienty, rozšíření činnosti psychologa

Opatření MADŽ4: Rodina pohromadě
- podpora zapojení otců, příp. jiných podpůrných osob do života rodin v MADŽ
DPC – Dům na půli cesty
Opatření DPC1: Jsme team!
- vytvoření nové pracovní „méně formální“ pozice s cílem podpořit důvěrnější prostředí pro klien-

ty, nové společné akce s klienty
Opatření DPC2: Dům na ¾ cesty
- zřízení odloučeného pracoviště, tzv. tréninkového bydlení – bytová jednotka v běžné zástavbě
Opatření DPC3: Nevyhasneme!
- nový systém porad, zefektivnění administrativy, zavedení přístupu zaměřeného na řešení
Opatření DPC4: Independence
- rozšíření spolupráce s návaznými službami, tvorba informačních materiálů pro klienty, kteří 

opouštějí službu



ZVÝŠENÍ DOSTUPNOSTI A VYTVOŘENÍ MOŽNOSTÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE PRO OSOBY BEZ DOMOVA

34

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

SKP-CENTRUM, o.p.s. je zapojeno jako partner v projektu Ministerstva zdravotnictví s názvem
„Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní péče pro osoby bez domova“.
Cílem pilotního provozu je poskytování zdravotní péče osobám bez přístřeší a ostatním osobám 
ohroženým sociálním vyloučením v Pardubicích a celkové zlepšení jejich zdravotního stavu 
a jejich znalostí v oblasti zdraví.
Pilotní provoz:
Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením
v rámci projektu MZ: Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní péče pro osoby bez 
přístřeší, registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009641

Díky projektu byl zajištěn standardní provoz ordinace praktického lékaře pro osoby bez přístřeší a 
pro osoby ohrožené sociálním vyloučením v Pardubicích. Ambulance byla k dispozici pacientům 
dle parametrů projektu. V ordinaci působila zdravotní sestra a lékařka, které za zvýšených hygienic-
kých opatření poskytovaly standartní zdravotní péči za pomoci přístrojů a zdravotnického materiá-
lu, který byl postupně pořizován v rámci pilotního provozu. V případě potřeby byli klienti odesílání na 
specializovaná vyšetření do jiných zdravotnických zařízení. Nejčastěji to bylo do nemocnice či na 
polikliniku, která leží v blízkosti ordinace. V rámci ordinace bylo zdravotním personálem podpořeno 
celkem 184 osob z cílové skupiny.
Terénní tým pravidelně navštěvoval vyloučené lokality, oslovoval klienty na ulici, ale také spolupra-
coval s pobytovými službami (azylové domy, noclehárny, krizové centrum, …). Průběžně bylo komu-
nikováno s dalšími organizacemi poskytujícími sociální služby na území Pardubic a pracujícími s 
ohroženou cílovou skupinou. Tým dále pracoval jak se stávajícími klienty ordinace a služeb, tak 
oslovoval osoby splňující parametry projektu (potenciální nové klienty). Samozřejmostí bylo i 
provádění informační kampaně mezi ohroženými osobami s podporou informačních letáků. 
Kampaň byla i nadále zaměřena především na zdravotní péči obyvatel v azylových domech a v 
domě na půli cesty a osob pobývajících v terénu. V rámci realizace projektu probíhala úzká spolu-
práce služeb ordinace s NDC a jeho terénními pracovníky, kteří předávali informace o nabízených 
službách ústní formou, a to jak při práci v terénu tak přímo ve službách. V rámci terénu bylo sestrou 
a terénními pracovníky partnera podpořeno dalších 271 osob.
Spolupráce MUDr. Radoslav Svoboda a SKP-CENTRUM, o.p.s. byla v rámci projektu úspěšná a celkem 
bylo podpořeno 455 osob z řad cílové skupiny.

Registrační číslo: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009641
Žadatel: 
MUDr. Radoslav Svoboda, s.r.o.
Partner pilotního provozu: 
SKP-CENTRUM, o.p.s.
Název pilotního provozu: 
Ordinace praktického lékaře pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením
Období realizace pilotního provozu: 
1. 8. 2020 – 31. 1. 2022



ZVÝŠENÍ DOSTUPNOSTI A VYTVOŘENÍ MOŽNOSTÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE PRO OSOBY BEZ DOMOVA

Operační program Zaměstnanost

SKP-CENTRUM, o.p.s. je zapojeno jako partner v projektu Ministerstva zdravotnictví s názvem
„Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní péče pro osoby bez domova“.
Cílem pilotního provozu je poskytování zdravotní péče osobám bez přístřeší a ostatním osobám 
ohroženým sociálním vyloučením v Pardubicích a celkové zlepšení jejich zdravotního stavu 
a jejich znalostí v oblasti zdraví.
Pilotní provoz:
Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením
v rámci projektu MZ: Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní péče pro osoby bez 
přístřeší, registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009641

Díky projektu byl zajištěn standardní provoz ordinace praktického lékaře pro osoby bez přístřeší a 
pro osoby ohrožené sociálním vyloučením v Pardubicích. Ambulance byla k dispozici pacientům 
dle parametrů projektu. V ordinaci působila zdravotní sestra a lékařka, které za zvýšených hygienic
kých opatření poskytovaly standartní zdravotní péči za pomoci přístrojů a zdravotnického materiá
lu, který byl postupně pořizován v rámci pilotního provozu. V případě potřeby byli klienti odesílání na 
specializovaná vyšetření do jiných zdravotnických zařízení. Nejčastěji to bylo do nemocnice či na 
polikliniku, která leží v blízkosti ordinace. V rámci ordinace bylo zdravotním personálem podpořeno 
celkem 184 osob z cílové skupiny.
Terénní tým pravidelně navštěvoval vyloučené lokality, oslovoval klienty na ulici, ale také spolupra
coval s pobytovými službami (azylové domy, noclehárny, krizové centrum, …). Průběžně bylo komu
nikováno s dalšími organizacemi poskytujícími sociální služby na území Pardubic a pracujícími s 
ohroženou cílovou skupinou. Tým dále pracoval jak se stávajícími klienty ordinace a služeb, tak 
oslovoval osoby splňující parametry projektu (potenciální nové klienty). Samozřejmostí bylo i 
provádění informační kampaně mezi ohroženými osobami s podporou informačních letáků. 
Kampaň byla i nadále zaměřena především na zdravotní péči obyvatel v azylových domech a v 
domě na půli cesty a osob pobývajících v terénu. V rámci realizace projektu probíhala úzká spolu
práce služeb ordinace s NDC a jeho terénními pracovníky, kteří předávali informace o nabízených 
službách ústní formou, a to jak při práci v terénu tak přímo ve službách. V rámci terénu bylo sestrou 
a terénními pracovníky partnera podpořeno dalších 271 osob.
Spolupráce MUDr. Radoslav Svoboda a SKP-CENTRUM, o.p.s. byla v rámci projektu úspěšná a celkem 
bylo podpořeno 455 osob z řad cílové skupiny.

Registrační číslo: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009641
Žadatel: 
MUDr. Radoslav Svoboda, s.r.o.
Partner pilotního provozu: 
SKP-CENTRUM, o.p.s.
Název pilotního provozu: 
Ordinace praktického lékaře pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením
Období realizace pilotního provozu: 
1. 8. 2020 – 31. 1. 2022

1

4

1. BENEFIČNÍ VEČER PRO SKP-CENTRUM, o.p.s.
XVII. Benefiční večer pro SKP-CENTRUM, o.p.s. se uskutečnil tradičně druhou adventní neděli 4. prosince 
2022 ve Společenském sále pardubické Radnice. Po dvouleté nucené pauze jsme se opět mohli setkat 
s našimi partnery, příznivci a spolupracujícími organizacemi. Jednalo se již o dvanáctý ročník dražby. 
Výtěžek z benefiční dražby byl určen Domovu Simeon v Horním Jelení a realizaci zasklení venkovní 
terasy. Celým večerem hosty provázel český bavič, imitátor, moderátor a herec Petr Jablonský. O 
hudební část večera se postarala herečka a šansoniérka Renata Drössler. Výtěžkem benefiční večera 
bylo rekordních 172 600 Kč.
2. NOC VENKU V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ
Služby podpory bydlení v Moravské Třebové se společně s františkánským klášterem zapojily do organi-
zace akce Noc venku, což je celorepubliková kampaň, která se snaží zážitkovou formou přiblížit život lidí, 
kteří se ocitli bez střechy nad hlavou. Celá akce proběhla 24. 11. 2022 v prostoru Lučních lázní.  Po slav-
nostním zahájení se program věnoval problematice bezdomovectví přímo v Moravské Třebové. 
Program byl završen přednáškou o technikách přežití a o tom, co dělat a co rozhodně nedělat, když jste 
nuceni v zimních měsících strávit noc venku. Potřebné informace pro bezpečné přespání nám předal 
podplukovník Ing. Jaroslav Záleský, Ph.D. z Univerzity obrany v Brně. Dalším a posledním bodem progra-
mu bylo samotné přespání venku, kterého se nakonec účastnili dva odvážní. Celá akce byla ukončena 
25. 11. 2022 v šest hodin ráno. Po celou dobu programu byl všem účastníkům k dispozici čaj, káva, výbor-
ná polévka a sladké koláčky.
3. ZÁVĚREČNÁ PLATFORMA V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ
Projekt byl ukončen ke dni 31. 10. 2022. Z našeho pohledu byl projekt velmi úspěšný. V centru města 
Moravská Třebová bylo vybudováno Kontaktní centrum pro bydlení. Toto kontaktní centrum bylo obsa-
zeno kvalitním pracovním týmem sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách, kteří zajiš-
ťovali nejen chod samotného centra a poskytovali základní ambulantní služby (denní centrum, pora-
denství v oblasti bydlení, šatník, hygienické zázemí, drobnější stravování a další), ale vyráželi rovněž do 
terénu k osobám bez bydlení a k osobám ohroženým ztrátou bydlení.
4. KONFERENCE INTERVENČNÍHO CENTRA
Ve čtvrtek 6. října se na Radnici v Pardubicích konala Konference Intervenčního centra Pardubického 
kraje, SKP-CENTRUM, o.p.s. Téma konference znělo – „Domácí násilí v průběhu času aneb od faxu po QR 
kód“. Pohled na problematiku domácího násilí se během 15 let existence IC vyvíjí, ale důraz na meziobo-
rovou spolupráci mezi subjekty, které  pomáhají obětem domácího násilí, je pro klienty stále stejně 
důležitý. Poděkováním za výbornou spolupráci a práci Policie ČR v oblasti domácího násilí pokračoval 
náměstek ředitele Krajského ředitelství policie Pardubického kraje plk. Miloslav Houdek. Vedoucí 

UDÁLOSTI ROKU 2022

35



Intervenčního centra Iva Bandžuchová převzala Medaili ředitele krajského ředitelství policie Pardubic-
kého kraje za práci, kterou odvádí. Speciálními hosty konference byli MISS ČR 2018, zakladatelka a jedna-
telka Nadačního fondu Klíč k úsměvu paní Iveta Maurerová, která představila nadační fond a popoví-
dala o problematice domácího násilí, které sama prožila. Pozvání přijal i filmový režisér, producent, 
dramaturg, supervizor a realizátor nejrůznějších projektů v České republice David Vígner. Představil film 
Jakub, který se věnuje problematice domácího násilí a boří mýty a představy veřejnosti o agresorech 
domácího násilí. 
5. TÝDEN NÍZKOPRAHOVÝCH KLUBŮ A DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Již podruhé se nízkoprahová zařízení pro děti a mládež zapojila do akce Týden nízkoprahových klubů. 
Ten je každoročně pořádaný Českou asociací streetwork, z.s. Jedná se o kampaň, která poukazuje na 
význam NZDM a přibližuje jejich činnost odborné i laické veřejnosti. V Pardubicích se věnovali tématu 
„Jak se mít líp“, který byl zaměřen na dopady chudoby na společnost a jak projevům chudoby předchá-
zet.  Každý den měli pracovníci připravené preventivní aktivity, workshopy a turnaje. Ve čtvrtek 
22. 9. 2022 poté proběhl Den otevřených dveří. Ve Vysokém Mýtě se Den otevřených dveří uskutečnil ve 
středu 21. 9. 2023.
6. KONCERT ŠTĚPÁNA RAKA
V úterý 13. září jsme na Zámku v Pardubicích pořádali koncert a ochutnávku vín při příležitosti třicátého 
výročí založení SKP-CENTRUM, o.p.s. Hosty večera byli naši partneři, příznivci a přátelé. Úžasný hudební 
výkon kytarového virtuosa Štěpána Raka a jeho syna Jana Matěje Raka doplňovaly vzpomínky a vyprá-
vění z cest. Známé písně vykouzlily úsměvy a hosté si do rytmu poklepávali nohou a mnozí si zazpívali 
společně s hudebníky. Po koncertě následovala ochutnávka vín z vinařství Oldřicha Bujnocha. Vyčerpá-
vající informace k ochutnávaným vínům, předal hostům someliér Tomáš Bujnoch.
7. ŠKOLÁKŮM OD SRDCE
V sobotu 27. srpna 2022 se po celé České republice uskutečnila sbírka Školákům od srdce. Sbírka probí-
hala od 10:00 do 18:00 hod. ve vybraných prodejnách Tesco. Pod záštitou Diakonie Českobratrské církve 
evangelické, která je známá především sbírkou Krabice od bot, se této akce zúčastnily i pracovnice 
NZDM EMKO. Díky rozdávání letáčků, oslovování zákazníků a také díky své snaze a důvtipu vybraly 
pracovnice spolu s dobrovolníky ve vysokomýtském Tescu více než 650 rýsovacích pomůcek, sešitů 
nebo výtvarných či psacích potřeb.
8. SPORTEM PROTI PASIVITĚ
V rámci svých aktivit pořádali pracovníci Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež EMKO ve Vysokém 
Mýtě sérii letních akcí s názvem Sportem proti pasivitě. Ty byly finančně podpořeny z prostředků města 
Vysokého Mýta. Tématem letošních sportovních odpolední byla soutěž Survivor. Na námět této původ-
ně televizní soutěže byly na každé odpoledne vymyšleny hry, do kterých se mohl zapojit každý, kdo chtěl. 
Jednalo se o čtyři sportovní odpoledne, která se konala na venkovním hřišti u I. stupně Základní školy 
Jiráskova. 

36

5

6

8

VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Po dvouleté nucené pauze se v Ústí nad Orlicí konal Veletrh sociálních služeb. Poskytovatelé sociálních 
služeb se sešli a zájemcům z řad veřejnosti mohli přiblížit svou práci. V rámci veletrhu se uskutečnila 
i závěrečná konference k evropskému projektu Komunitní práce v Ústí nad Orlicí, SKP-CENTRUM, o.p.s. 
Nad konferencí převzal záštitu radní Pardubického kraje Pavel Šotola.

SNÍDANĚ PRO PARTNERY
Již tři desetiletí POMÁHÁME VSTÁT! V rámci tohoto významného výročí jsme uspořádali akci „Snídaně 
s partnery“. Pozváni byli zástupci z řad spolupracujících institucí a organizací, zástupci veřejné správy, 
firemního a neziskového sektoru. Během akce Snídaně s partnery vedení společnosti představilo plány 
letošního roku, ale i plány do dalších let. Děkujeme všem příznivcům a podporovatelům, že přišli. Atmo-
sféra se nesla v duchu přátelství a podpory. Po snídani si zájemci mohli prohlédnout prostory a blíže se 
seznámit se službami Dům na půli cesty a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Free klub. Den 
otevřených dveří byl určen i pro veřejnost a trval až do 17:00 hodin.

DĚTSKÝ DEN NA JUNGMANCE
Na zahradě SKP-CENTRUM, o.p.s. proběhl dne 8. června  „Dětský den na Jungmance“. Děti i ti starší si 
mohli přijít vyzkoušet zajímavé hry a naučit základy první pomoci. Pro všechny účastníky byla připrave-
na odměna. Odpolední program dětského dne přijel zpestřit kouzelník, který učaroval především těm 
nejmenším, svými triky a kouzly.

NOVÉ LOGO SKP-CENTRUM, O.P.S.
K 30 letům jsme si nadělili nové logo společnosti. Přáli jsme si, aby nové logo bylo moderní, snadno 
zapamatovatelné, nakreslitelné a zároveň aby navazovalo na tradici a poukazovalo na činnost, kterou 
SKP-CENTRUM, o.p.s. realizuje. Je to symbol, v němž lze najít srdce, ale také propojení lidí, bezpečí nebo 
objetí.

ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE PROJEKTU „CESTA KE ZMĚNĚ“
Projekt „Cesta ke změně – zefektivnění podpory rodičům, dětem a mladým dospělým v krizové či dlou-
hodobě obtížné životní situaci” byl společně realizován dvěma neziskovými organizacemi na území 
Pardubického kraje. SKP-CENTRUM, o.p.s. a DaR – Centrum pro dítě a rodinu, o.p.s. Do projektu se zapojily: 
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Dům na půli cesty a Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi. Klienti těchto služeb mají životní cíle a my jim pomáháme nalézt cesty, aby došlo k jejich 
naplnění. Právě proto vznikl projekt hledající účinné nástroje, které umožňují efektivní posun k samo-
statnému životu bez závislosti na sociálních službách.  V projektu byl využit přístup Human centered 
design (HCD). Jeho podstatou je vcítění se do druhého člověka, porozumění jeho potřebám, respekt 
k názorům, individualitě, jeho pozitivní přijetí.



9. VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Po dvouleté nucené pauze se v Ústí nad Orlicí konal Veletrh sociálních služeb. Poskytovatelé sociálních 
služeb se sešli a zájemcům z řad veřejnosti mohli přiblížit svou práci. V rámci veletrhu se uskutečnila 
i závěrečná konference k evropskému projektu Komunitní práce v Ústí nad Orlicí, SKP-CENTRUM, o.p.s. 
Nad konferencí převzal záštitu radní Pardubického kraje Pavel Šotola.
10. SNÍDANĚ PRO PARTNERY
Již tři desetiletí POMÁHÁME VSTÁT! V rámci tohoto významného výročí jsme uspořádali akci „Snídaně 
s partnery“. Pozváni byli zástupci z řad spolupracujících institucí a organizací, zástupci veřejné správy, 
firemního a neziskového sektoru. Během akce Snídaně s partnery vedení společnosti představilo plány 
letošního roku, ale i plány do dalších let. Děkujeme všem příznivcům a podporovatelům, že přišli. Atmo-
sféra se nesla v duchu přátelství a podpory. Po snídani si zájemci mohli prohlédnout prostory a blíže se 
seznámit se službami Dům na půli cesty a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Free klub. Den 
otevřených dveří byl určen i pro veřejnost a trval až do 17:00 hodin.
11. DĚTSKÝ DEN NA JUNGMANCE
Na zahradě SKP-CENTRUM, o.p.s. proběhl dne 8. června  „Dětský den na Jungmance“. Děti i ti starší si 
mohli přijít vyzkoušet zajímavé hry a naučit základy první pomoci. Pro všechny účastníky byla připrave-
na odměna. Odpolední program dětského dne přijel zpestřit kouzelník, který učaroval především těm 
nejmenším, svými triky a kouzly.
12. NOVÉ LOGO SKP-CENTRUM, O.P.S.
K 30 letům jsme si nadělili nové logo společnosti. Přáli jsme si, aby nové logo bylo moderní, snadno 
zapamatovatelné, nakreslitelné a zároveň aby navazovalo na tradici a poukazovalo na činnost, kterou 
SKP-CENTRUM, o.p.s. realizuje. Je to symbol, v němž lze najít srdce, ale také propojení lidí, bezpečí nebo 
objetí.
13. ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE PROJEKTU „CESTA KE ZMĚNĚ“
Projekt „Cesta ke změně – zefektivnění podpory rodičům, dětem a mladým dospělým v krizové či dlou-
hodobě obtížné životní situaci” byl společně realizován dvěma neziskovými organizacemi na území 
Pardubického kraje. SKP-CENTRUM, o.p.s. a DaR – Centrum pro dítě a rodinu, o.p.s. Do projektu se zapojily: 
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Dům na půli cesty a Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi. Klienti těchto služeb mají životní cíle a my jim pomáháme nalézt cesty, aby došlo k jejich 
naplnění. Právě proto vznikl projekt hledající účinné nástroje, které umožňují efektivní posun k samo-
statnému životu bez závislosti na sociálních službách.  V projektu byl využit přístup Human centered 
design (HCD). Jeho podstatou je vcítění se do druhého člověka, porozumění jeho potřebám, respekt 
k názorům, individualitě, jeho pozitivní přijetí.

37

10

12

14



14. BET CUP 2022

Ve čtvrtek 26. května se na kurtech LTC Pardubice uskutečnil tenisový turnaj BET CUP 2022. Partnery 
turnaje bylo GrECo International s.r.o. a LTC  Pardubice. Záštitu převzal pan Alexandr Krejčíř, člen Rady 
Pardubického kraje. Turnaj se konal pro dvouleté „covidé“pauze. Účastnili se jej naši partneři a příznivci.  
Turnaj se hrál opět tzv. „švýcarským systémem“.  
15. SČÍTÁNÍ OSOB BEZ DOMOVA
Během měsíce dubna probíhalo celorepublikové Sčítání osob bez domova. Sčítaly se osoby venku, na 
noclehárnách a na azylových domech. Vzhledem k fluktuaci osob bez domova se započítaly i osoby, 
které byly v Pardubicích v týdnu od 4. 4. - 9. 4. 2022. Celkem bylo sečteno 231 osob, z toho 26 dětí žijících 
s matkami v Městském azylovém domě pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích.  Sčítání osob bez 
domova realizovala SocioFactor s.r.o. na základě zakázky ministerstev práce a sociálních věcí a zdra-
votnictví ČR. Cílem sčítání je získat informace o velikosti a struktuře populace osob bez domova. Do 
sčítání byli zapojeny služby SKP-CENTRUM, o.p.s., Městská policie Pardubice a Statutární město Pardubice.
16. VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V HOLICÍCH
26. dubna se konal Veletrh sociálních a doprovodných služeb v Holicích. V rámci veletrhu probíhaly 
tematické přednášky a debaty. Veletrhu se účastnili poskytovatelé sociálních služeb v Holicích a okolí 
a přednášejícími byly Mgr. Iva Bandžuchová a Mgr. Šárka Mrázková.
17. PEDAGOGICKÉ DNY NA UNIVERZITĚ HRADEC KRÁLOVÉ
Ve dnech 21. - 25. 3. 2022 probíhaly Pedagogické dny UHK. Bohatý program byl věnován i prezentaci 
spolupracujících poskytovatelů služeb. Měli jsme tak možnost představit zájemcům naše služby a mož-
nosti studentských praxí v naší organizaci.
18. PROMO VIDEA SLUŽEB
Pokračovali jsme v natáčení promo videí našich služeb. Tento projekt podpořila společnost Foxconn 
v rámci charitativního programu X-Day. Natáčeli jsme videa v Domově Simeon, Domu na půli cesty 
a video o práci terénních pracovníků, kteří pracují s lidmi bez domova.
19. NOVOROČNÍ OBĚD
Jako každý rok i letos nám paní Podaná z NADACE 2P zprostředkovala oběd pro klienty Nízkoprahového 
denního centra. Dne  6. 1. 2022 přijela paní Podaná v doprovodu pracovníka restaurace a přivezli nám 
35 porcí jídla. Tentokrát se podávala kachní stehna, zelí a knedlíky – karlovarské, bramborové špalíčky 
a lokše.

19

18

38

podpořil SKP-CENTRUM, o.p.s. formou licenčního kódu k produktu Avast Business Antivirus Pro pro 150 
zařízení na dobu 1 roku.

podporuje naše služby formou kondomů. Ty jsou rozdávány především v nízkoprahových zaříze-
ních pro děti a mládež v rámci preventivních programů.

MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE V
V podpořil projekty Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích. Na jaře 
jsme díky podpoře realizovali projekt „Měsíc knihy“ a v zimě „Vánoce v azylovém domě“.

NADAČNÍ FOND ALBERT
předal azylovým domům pro ženy a matky s dětmi aktovky a penály pro děti předškolní a školní.

NEDCON BOHEMIA
vyrobil a předal regálový systém pro potřeby služby Domov Simeon v Horním Jelení.

VÝBOR DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ
podpořila tři projekty našich služeb – projekt Domu na půli cesty s názvem „Konzultovna Domu na 
půli cesty“, projekt Domova Simeon „Vzdělávání nás baví“ a projekt Domácí zdravotní péče „Všude 
dobře, doma nejlíp II“.

ELEKTRÁRNY OPATOVICE, A.S.
Díky podpoře Elektrárny Opatovice, a.s. jsme zakoupili vybavení do nové konzultovny Domu na půli 
cesty.

BURZA FILANTROPIE V PARDUBICÍCH
Úspěšnou byla i Burza filantropie v Pardubicích. Projekt Intervenčního centra „Dětství bez násilí“ 
získal na svou realizaci dostatečné množství finančních prostředků. Cílem projektu bylo vytvoření 
informační brožury pro děti.

NADACE ČEZ
v programu Neziskovky podpořila vzdělávání pracovníků SKP-CENTRUM, o.p.s. Realizovali jsme skupi-
nové kurzy a absolvovali individuální kurzy Krizové Intervence.

NADAČNÍ FOND KLÍČ K ÚSMĚVU
a jednatelka NF paní Iveta Maurerová předala Intervenčnímu centru v Pardubicích šek. Finanční 
prostředky jsou určeny na další psychologickou a právní pomoc obětem domácího násilí.



1. AVAST FOUNDATION 

podpořil SKP-CENTRUM, o.p.s. formou licenčního kódu k produktu Avast Business Antivirus Pro pro 150 
zařízení na dobu 1 roku.
2. PEPINO 

podporuje naše služby formou kondomů. Ty jsou rozdávány především v nízkoprahových zaříze-
ních pro děti a mládež v rámci preventivních programů.
3. MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE V 

V podpořil projekty Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích. Na jaře 
jsme díky podpoře realizovali projekt „Měsíc knihy“ a v zimě „Vánoce v azylovém domě“.
4. NADAČNÍ FOND ALBERT 

předal azylovým domům pro ženy a matky s dětmi aktovky a penály pro děti předškolní a školní.
5. NEDCON BOHEMIA 

vyrobil a předal regálový systém pro potřeby služby Domov Simeon v Horním Jelení.
6. VÝBOR DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ 

podpořila tři projekty našich služeb – projekt Domu na půli cesty s názvem „Konzultovna Domu na 
půli cesty“, projekt Domova Simeon „Vzdělávání nás baví“ a projekt Domácí zdravotní péče „Všude 
dobře, doma nejlíp II“.
7. ELEKTRÁRNY OPATOVICE, A.S.
Díky podpoře Elektrárny Opatovice, a.s. jsme zakoupili vybavení do nové konzultovny Domu na půli 
cesty.
8. BURZA FILANTROPIE V PARDUBICÍCH
Úspěšnou byla i Burza filantropie v Pardubicích. Projekt Intervenčního centra „Dětství bez násilí“ 
získal na svou realizaci dostatečné množství finančních prostředků. Cílem projektu bylo vytvoření 
informační brožury pro děti.
9. NADACE ČEZ 

v programu Neziskovky podpořila vzdělávání pracovníků SKP-CENTRUM, o.p.s. Realizovali jsme skupi-
nové kurzy a absolvovali individuální kurzy Krizové Intervence.
10. NADAČNÍ FOND KLÍČ K ÚSMĚVU 

a jednatelka NF paní Iveta Maurerová předala Intervenčnímu centru v Pardubicích šek. Finanční 
prostředky jsou určeny na další psychologickou a právní pomoc obětem domácího násilí.

PROJEKTY A PODPORA v roce 2022

3

4

5

10

39



11. NADAČNÍ FOND ALBERT 

již několik let podporuje Dětské centrum v Pardubicích. Finanční podpora je určena na mzdu peda-

gogické pracovnice.
12. BURZA FILANTROPIE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
přinesla divokou kartu projektu Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež ve Vysokém Mýtě a mož-

nost realizovat projekt „Poznej svůj kraj“.
13. KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA PARDUBICKÉHO KRAJE 

darovala nové mobilní telefony do Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi a Nízko-

prahového zařízení pro děti a mládež Free klub v Pardubicích.
14. CHLÁDEK A TINTĚRA PARDUBICE 

podpořil finančně provoz Centra pro děti, které je součástí Azylového domu pro ženy a matky 
v Pardubicích.
15. TAŽENÉ KONSTRUKCE 

jsou dlouholetým partnerem SKP-CENTRUM, o.p.s. Svou podporu nám zachovávají i nadále.
16. SKUPINA ČEZ
Hlavním partnerem Benefičního večera pro SKP-CENTRUM, o.p.s. byla Skupina ČEZ.
17. SPOLEČNOST TANAK 

podporuje SKP-CENTRUM, o.p.s. dlouhodobě. Svou podporuju projevili i v roce 2022.
18. POTRAVINOVÁ BANKA, Z. S. 
celoročně podporuje naše služby a klienty služeb.
19. Poděkování za přípravu vánočních balíčků pro klienty patří členům Církve českobratrské evan-

gelické v Pardubicích, Bukovce a Heřmanově Městci, Římskokatolické církve, Církve bratrské a Církve 
adventistů sedmého dne. Balíčků bylo celkem 215.
20. LESY ČESKÉ REPUBLIKY
Projekt „Vánoční stromky dětem“ společnosti Lesy České republiky je určen službám a zařízením, 
které pracují s dětmi či rodinami. Vánoční stromky navodily vánoční atmosféru v azylových 
domech pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích a Vysokém Mýtě.
21. DIAKONIE ČCE A CUKRÁRNA LEVANDULE
Krabice od bot je vánoční projekt Diakonie ČCE. I v roce 2022 se do sbírky zapojila Cukrárna Levan-

dule z Heřmanova Městce a její majitelka paní Korečková.  Dárky v krabicích nejen od bot, putovaly 
dětem do azylových domů. Dárky to byly překrásné a radost dětí byla obrovská.

Všem, kteří nás podporují, patří velké DÍKY! Vaší podpory si velice vážíme a děkujeme za ni.

40

11

19

20

21



NADAČNÍ FOND ALBERT
již několik let podporuje Dětské centrum v Pardubicích. Finanční podpora je určena na mzdu peda
gogické pracovnice.

BURZA FILANTROPIE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ
přinesla divokou kartu projektu Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež ve Vysokém Mýtě a mož
nost realizovat projekt „Poznej svůj kraj“.

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA PARDUBICKÉHO KRAJE
darovala nové mobilní telefony do Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi a Nízko
prahového zařízení pro děti a mládež Free klub v Pardubicích.

CHLÁDEK A TINTĚRA PARDUBICE
podpořil finančně provoz Centra pro děti, které je součástí Azylového domu pro ženy a matky 
v Pardubicích.

TAŽENÉ KONSTRUKCE
jsou dlouholetým partnerem SKP-CENTRUM, o.p.s. Svou podporu nám zachovávají i nadále.

SKUPINA ČEZ
Hlavním partnerem Benefičního večera pro SKP-CENTRUM, o.p.s. byla Skupina ČEZ.

SPOLEČNOST TANAK
podporuje SKP-CENTRUM, o.p.s. dlouhodobě. Svou podporuju projevili i v roce 2022.

POTRAVINOVÁ BANKA, Z. S.
celoročně podporuje naše služby a klienty služeb.

Poděkování za přípravu vánočních balíčků pro klienty patří členům Církve českobratrské evan
gelické v Pardubicích, Bukovce a Heřmanově Městci, Římskokatolické církve, Církve bratrské a Církve 
adventistů sedmého dne. Balíčků bylo celkem 215.

LESY ČESKÉ REPUBLIKY
Projekt „Vánoční stromky dětem“ společnosti Lesy České republiky je určen službám a zařízením, 
které pracují s dětmi či rodinami. Vánoční stromky navodily vánoční atmosféru v azylových 
domech pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích a Vysokém Mýtě.
21. DIAKONIE ČCE A CUKRÁRNA LEVANDULE
Krabice od bot je vánoční projekt Diakonie ČCE. I v roce 2022 se do sbírky zapojila Cukrárna Levan
dule z Heřmanova Městce a její majitelka paní Korečková.  Dárky v krabicích nejen od bot, putovaly 
dětem do azylových domů. Dárky to byly překrásné a radost dětí byla obrovská.

Všem, kteří nás podporují, patří velké DÍKY! Vaší podpory si velice vážíme a děkujeme za ni.























PODĚKOVÁNÍ firmám, nadacím a fyzickým 
osobám za finanční i materiální dary

Velké díky patří vám všem, kdo jste v roce 2022 podpořili naše aktivity. Vaše pomoc byla využita 
ke zkvalitnění sociálních a sociálně-zdravotních služeb poskytovaných SKP-CENTRUM, o.p.s.
Jménem SKP-CENTRUM, o.p.s. a především jménem uživatelů našich služeb děkujeme za podporu 
a věříme, že nám a našim uživatelům zachováte přízeň i v dalších letech.

Orgány veřejné správy
a místní samosprávy
Ministerstvo spravedlnosti  

Ministerstvo zdravotnictví 

Ministerstvo vnitra

Úřad práce ČR
Evropský sociální fond
Pardubický kraj

Statutární město Pardubice
Město Vysoké Mýto
Město Horní Jelení
Město Ústí nad Orlicí
Město Moravská Třebová
Městský obvod Pardubice V

Fyzické osoby
Darja Čejková
Jana Randová
Lucie Polzerová
Martin Víšek
Štěpán Rak
Věra Ročková
Martin Vosecký 
CATRO Production s.r.o.

Mediální partneři
Český rozhlas Pardubice
Pardubický deník 

Týdeník Pernštějn

Nadace a občanská sdružení
Nadační fond Albert  
Nadace ČEZ   
Nadační fond 2P
Nadační fond Klíč k úsměvu
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy 
Havlové  
Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 
(KONEP)
Burza filantropie 
 

Děkujeme i dárcům, kteří si nepřáli být jmenováni.

Děkujeme 
Vám!

Právnické osoby
Avast Software s.r.o.
ČEPS, a.s.  
ČEZ, a.s. 
ČSOB Pojišťovna , a.s., 
člen holdingu ČSOB

Elektrárny Opatovice, a.s.
Farní sbor Církve 
českobratrské evangelické
Foxconn European 
Manufacturing Services, s.r.o.
Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 
Konzum, obchodní družstvo 
v Ústí nad Orlicí
Krajská hospodářská komora 
Pardubického kraje
NEDCON Bohemia, s.r.o. 
PADĚRA A PARTNEŘI s.r.o. 
advokátní kancelář
Potravinová banka 
Pardubice,  z.s.  
Tanak, s.r.o. 
TAŽENÉ KONSTRUKCE, spol. s.r.o. 
Tiskárna V Ráji

52



HLAVNÍ POSKYTOVATELÉ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

ORGÁNY VEŘEJNÉ SPRÁVY

NADACE A OBČANSKÁ SDRUŽENÍ

PRÁVNICKÉ OSOBY

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
53



SKP-CENTRUM. o.p.s., 2023

Název:  Výroční zpráva 2022
Vydavatel:  SKP-CENTRUM, o.p.s.
Odpovědný redaktor:  Bc. Zuzana Kolářová
Datum vydání:  červen 2023
Náklad:  350ks
Vydání:  první
Grafické zpracování:   MgA. Zuzana Skopalová
Tisk:  Tiskárna V Ráji





SKP-CENTRUM. o.p.s.

Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice
Telefon: 464 629 618
Mobil: 773 087 585

E-mail: info@skp-centrum.cz
IČ: 275 34 804

Bankovní spojení: 221077482/0300
www.skp-centrum.cz


